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Kahekordne maksustamine ja rahvusvaheline 
kaubanduskoda. 

Aivestades rasket maksukoormist, mida kan
navad praegu (kaubandus ja tööstus kõigis maa
des, väärib kahekordse maksustamise küsimus 
eriitosit tähiel'eipaaiu, olgugi et rahvusvahelisel alad 
leidub raskeniiaidlki probleeme, mis käesolevad 
ajal köidavad riigivalitsuste ja majandusring
kondade huvi. Tülki ja käive mitmekordne maik-
sustamine [maksuametite poolt paljudes maiades 
moodustab veel ikka tunduva takistuse riikide
vahelise® majanduslikus läbikäimises. 

Rahvusvaheline Kaubanduskoda oli pärast 
sõda esimene rahvusvaheline organisatsioon, kes 
asus seda küsimust uurima, võttes selles mõttes 
osa ka mitmesugustest Eahvasteliidu töödest, 
millised aitasid kaasa küsimuse selgitamiseks. 
Juba 1920. aastast peale on Rahvusvaheline Kau
banduskoda küll ajakirjanduse kaudu, küll rah
vusvahelistel miajianduskonverentsidel, samuti ka 
lugematutel kaubanduse ja tööstuse kongressi
de1! lakkamatult teinud selgitustööd selle küsi
muse kasuks, juhtides rünnaku miitmiekordse 
maksustamise vastu. Edasi on ta võtnud! osa 
musteir-lkoiklkullepete väljatöötamisest, millised 
oleksid aluseks kahekordse maksustamise osali-
sekski kõrvaldamiseks riikidevaheliste vastasti
kuste lepete isõlmionisel. Rahvusrühmade kaudu 
on Rahvusvaheline Kaubanduskoda paljudel kor
dadel riigivalitsuste ees astunud samme, et need 
oma korraldustega maksustamise alal asuksid 
kahekordse maksustamise kaotamisele. 

Eriti viimiaseil aastail on Eesti majanduselus 
tähelepandavalt päevakorrale kerkinud kalasaa-
duste produtseerimise ja turustamise edenda
mise propageerimine. Eestil, kui sõisevetest rik
kal ja suures enamikus oma piiridelt mierest ümb
ritsetud miaal, ei puudu selleks ka loomulikud 
eeldused. Kalanduse korraldamine, vastava töös
tuse ratsionaliseerimine ja tenna võistlusvõime 
tõstmine on edtingimused, et see majandusala 
meie rahvamajanduses, eriti aga ekspordis pää
seks vajalikule mõjule. Statistilised andmed näi
tavad, et meil väliskaubanduses kalasaaduste 
välja- ja sissevedu on peaaegu tasakaalus — 
oleks aga täiesti mõeldav esimese tunduv üle
kaal. Näiteks 1|9S4. a. on välja veetud kala-
saadusd 1.I2I9I9.54I5 kg. 6 8 4 . 4 3 1 k r o o n i väär-

Viieteistkümneaastase väsimatu töö tagajär
jena sellel alal võib nüüd Rahvusvaheiline Kau
banduskoda rahuldusega, nentida, et tehtud töö 
ei ole olnud viljata. Seda tõendab suur arv rii
ke, kes ülaltähendatud ajavahemikul on astunud 
tarvilisi samume, et kõrvaldada teatavaid kahe
kordse maksustamise juhtusid läbikäimises teiste 
riikidega. Rahvusvaheline Kaubanduskoda on 
seni registreerinud 228 vastastikust lepet või 
üksikriigi seadust, mis 1'90O. aastast alates on 
astunud jõusise. Hinnata lähemalt kokkuhoidu, 
mida igal aastal saavutavad maksukohusflased 
majanduslikul allal mainitud kokkulepete põhjal, 
on kahjuks võimatu. See kokkuhoid tohiks olla 
paljudele ettevõtteile väga suure tähtsusega. 

Kahekordse maksustamise kõrvaldamine on 
suur ja raske ülesanne. Edasine areng selles 
suunas on mõeldav vaid siis, kui pidevalt püü
takse võita loendamatuid raskusi, millistega sel
les küsimuses tuleb põrgata kokku, töötades 
\klja praktilisi ettepanekuid, mis põhjenevad 
üksikute miaade olukordade uurimisel. Kuigi 
Rahvusvaheline Kaubanduskoda tervitab seis kü
simuses kahepoolseid riikidevahelisi kokkulep
peid, eelistaks ta ometi leppeid, millest võtaks 
osa mitu riiki, andis omakorda aitaks tõhusalt 
kaasa võimalikult suuremas arvus riikides üht
laste korralduste maksmapanemisele, millel 
oleks juba kaugemale ulatav mõju ja tagajärg 
kahekordse maksustamise kaotamise küsimuses. 

tuses, isamial ajal näitab sissevedu arvusid: 
4.067.1118 kg 6 0 4 . 6 2 7 k r o o n i väärtuses. Sel
lest on 11934. ia. ümbertöötatud saadusi — kon
serve (Stati sitika Keskbüroo nomenklatuuris 
116^1120) veetud välja 71J9'6I9 kg 63.494 kr. 
väärtuses; WS5. a. oli konservide eksport 56.100 
kg 4'9.'61il kr. väärtuses. Samal ajal on üldine 
kalasaaduste väljavedu 1.64І2.0в2 kg ВіІО.О О kr. 
väär usec ja sissevedu 4.916.659 kg 731.150 kr. 
väärtuses. 

Antud andmed näitavad, et ümbertöötatud 
saadustele langeb meie kalasaaduste ekspordis 
6—(10%. Suur enamik ekspofrteeritavaist kala-
isaadustesit läheb välisturule naturaalsel kujul. 
Omatööstuse, eriti aga kalanduse ja uute töövõi
maluste loomise seisukohast osutub ka ümber-

Koik kalandustööstused kuulugu 8. järgu tööstus
ettevõtete hulka tööliste arvule vaatamata. 
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töötatud artiklite väljavedu ilmtingimatult va-
jalikuks. 

Tegelikud konservitöösturid tõendavad, et nii 
sise- ikui ka välisturgudel on turustamise vo'tma-
ilused konservidele võrdlemisi soodsad. Pealegi 
о« konservid välismaal muutunud nii öelda iga
päevaseks tarbeaineks, kuna see antiklkel meil 
jusit kõrge hinna tõttu teataval määral püsib 
veel „luksuskauba" nimistus. Arvestades neid 
konservide turustaoniise võimalusi on ju majan
dusministeeriumi kaubandusosakond püüdnud 
agaralt kaasa aidata konservide ekspordi suu
rendamisele. Et aga sellest hoolimata nimeta
tud artikli väljavedu ei edene — se ie põhjus 
peitub tegelike kalatöbsturite andmeil asjaolus, 
et ei suudeta küllaldaselt valmistada vajalikku 
kaupa. Siin pole süüdi huvi puudus ekspordi 
vastu töösturite seas, vaid just asjaolu, et eesti 
kooservitööstiuis tenia senisel arenemisastmel 
lihtsalt pole võimeline küllaldasel määral pro
dutseerima ja välisiturgudel võistlema. Selleks 
põhjuseks on ühelt poolt ühekülgne ja piiratud 
tootmine, koos liig kõrgete omahindadega ja 
teiselt poolt mõningad tööstuse arengut p i d u r 
d a v a d p a r agfrja a f i d mei!'e p r a e g u 
m a k s v a t e s s e a d u s t e s . 

Meie kalatööstused kuuluvad põhiäritmaksu 
jäi-ele 7. ja 8. järku. KonservitÖöstusele, kui 
hooajalisele ettevõttele, peaks aga võimaldarbama 
senisest suuremais piirides reguleerida oma 
tööliste arvu, ilma et seega satutaks vastollu 
ärimaksu seaduse normidega. Et ikonsiervitöös-
tuses on toormaterjaali pakkumine ääretult kõi
kuv, siis jätkub ajuti 3—3 töölisest, kuid esineb 
ka sageli tarvidus, kus töölisi vajatakse kümne
konna inimese ümber või rohkemgi. Et suuremat 
arvu töölisi käitisesse rakendada, on' tööstus 
sunnitud võtma kõrgemajärguilise äritunnistuse. 
Siinjuures ilmneb aga nähe, ett hooaeg iseene
sest on lühike ja ei suudeta kõrgemajärgulise 
äritunnisituise ulatuses antud õigusi ära kaisu
tada. Sellega on seoses asjatud majanduslikud 
ohvrid .—. rääkimata veel asjaolust, et näiteks 

„Pharmacia" nr. 1 — Я.Ш6 härra 0. iSenteri 
kirjutuses „Meie vahekordadelt Kaubandus^-
tööstuiskiojaga" võetakse arvustusele Kaübandus-
töösttulskoja tegevus rahulteadLaiste, resp. apteek
rite suhtes ja jõutakse, meie arvates täieslti ühie-
külgsetel oletustel, otsusele, et Kaubandus-tÖös-
tuskoda olevat rohuteadlaste huvisid ignoreeri-

6. järgu ärituninistuis toob endaga kaasa labi-
kaigumaksu. Et pole tegemist säärase tootmis
alaga, miis aasta läbi töötab ja kapitali investee
rib loomulikus tempos, vaid kus terve kapital 
tulleb korraga lühikese aja jooksul ettevõttesse 
rakendada, millega on seotud veel riisiko — ni
melt ei saa valida soodsama või ebasoodsama 
kala sisiseoistu ja tõõtamdisaja vahel, — siis tuleb 
teha emba-kumba, kas lühikest hooaega ära ka
sutada või terve aasta vahele jätta. Läbikäigu-
imaks osutub sel puhul lisatõikkeiks, millest püü
takse hoiduda vähema tööliste arvuga, väikse-
majärgulisie äritunnistuse lunastamise teel, т іч 
aga ei võimalda küllaldaselt ära kasutada neid 
juhtumeid, kus toormaterjaali pakkumine suure
neb, rääkimata sellest, et iga lisakoormatus mõ
jub kaubale kallimaks tegevalt ning ühtilasi 
halvab kapitali juurekasvu, mis omakorda vä
hendab ettevõtte edukust ja 'artiklite võistlus -
võimet välisturgudel ning tõstab hinda siseturul. 
Meil on praegu registreeritud 119 konservitöös-
tust kala- ja aed- ning puuvilja alal (usiaks kahe 
suurettevõtte vastaval alal tegutsevad osakon
nad). iKalarohketel hooaegadel need väikeette
võtted satuvad ummikusse, suutes mitte suureiv 
dada töömahtu eelpool toodud kitsenduste tõttu. 

Tähtsaimaks puuduseks meie konservitööstuse-
arengus on eelkäsitletud takistavad asjaolud 
riigi ärimaksu seaduses, seepärast Kaübandus-
tööstuskoda leiab, et kõik kalandustööstused 
peaksid kuuluma tööliste arvule vaatamata 
S. järgu tööstusettevõtete hulka ja olema kohus
tatud lunastama 8. järgu äritunnistuse. 

Lõppeks peame tähendama, et riigi tulud 
vaevalt selle allil kannatavad, koguni vastupidi 
— kalatööstuste läbikäikude suurenemise läbi 
tõuseb nendelt ettevõtetelt võetav lisa-ärimaks 
tunduvalt, igatahes suuremal määral kui teevad 
valija põhiärimaksust saamata jäänud summad. 

Loodame, et majandusministeerium koja sei
sukohad tõsiselt kaalumisele võtab ja algatab 
vastava seaduse muutmise. 

nud, mispärast apteegid asjata olevat sunnitud 
Kaubandus-tööstuskoja heaks makse maksma, 
liiategi, et laipteegid ei olevat ärilised ettevõtted, 
vaid tervishoidlikud asutused. 

Eksiairvamuste kõrvaldamiseks oleme sunni
tud selles küsimuses veel kord isõna võtma. 

Kõigepealt, millega on asunud siis Kauban-

Vastuseks „Pharmacia's" avaldatud 0. Senteri artik
lile „Meie vahekordadest Kaubandus-tööstuskojaga". 
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dus-itöösituskoda rohuteadlaste „eluhuvidele ja 
tõekspidamistele vastasrinda, kui mitte öelda 
vaenulikule seisukohale ? " 

Kirjutuse autori arva ,es sellega, et ta võima
likuks ei pidanud „rohukaupluse" nimetuse kee
lamist. 

Kaubandus-tööstuskoda on küllalt teadlik sel
les, et mmetus „rohukauplus'' ei ole kõige õnne-
lukum ega vasta ka täiesti nende kaupluste ise-
loiomule, mis seda nimetust kannavad. Kuid 
peaks ka vist kõigile selge olema, et tabavamat 
nimetust eesti keeles siiski on raske leida, vähe
malt poile seda tänini leitud. Nimetus „rohu-
kaiuiplus" on pikka die aegade jodksul meie rah
vasse sisse juurdunud ja selle mõiste niivõrd sel
geks isaamud, et igal inimesel küllalt teada on, 
missuguste kaupadega kauplevad rohukauplu-
sed, missugu'stega apteegid. Tõsisemaid ansti-
misvahendeid ei lähe keegi nohukauplusest otsi
ma, vaid nende nõudmistega pööratakse allati 
apteekide poole. Ja kui keegi väheteadlik isik 
ka peakski mõne airstimisvahendi saamiseks ro-
huikauiplusse sisse astuma, siis juhatatakse ta 
sealt õigesse kohta, s. o. apteeki, juba sellel 
lihtsal põhjusel, et rohuikauplus ei saa müügil 
pidada arstiimisvahendeid. Ega ometi kirjutuse 
autor eii süüdista rohulkauplu&te pidajaid keela-
tud ikauipadega kauplemises? 

Nimetus „värvi- ja kosimeetiikaikaupius" ei 
võiks kuidagi sobiv olla, sest neis kauplustes 
müüaJkse peale värvide ja kosmeetikavahendite 
ka (teisi laineid (droogisid, kemikaale, vürtse 
j n a ) , millised kaubad ei kuuiki värvide ega kos^-
meetikatvahendite liiki. Need kaubad pole Koja 
teäda mitte puht-apteegi kaubad. Koda kaitseb 
aga ühel määnal nii apteekrite kui ka rohukaup-
luste-pidajaibe 'huvie. 

Mieie teäda ei põlga rohuteadlased ise isugugi 
seda nimetust „rohukauplus" nii väga, nagu 
seda kirjutuse autor näikse arvavat. Meil on 
teäda, et mitmed TOhuteaouased-apteegioimianiikud 
peale apteegi peavad veel trohukauplusii, aga 
m'itte värvi- või kosmeetdkakaiuplusi. Kui rolm-
kaupluisie nimetus nii ebasünnis oleks, et farmat-
söitikond tema, vastu, on sõjajalal, ,siis peaiks ar
vama, et fafftrnatisöidid isie selle nimietuse tarvita

misest esijoones loobuksid. Seda seni pole näha 
olnud. Lga nad „rohukauplusega" ometi oma
enese apteekidele konkurentbi taha teha! 

Lgp. härra Sent er heidab Raubandus-tööstus-
kojale ette, nagu pretendeeriks Koda tervishoiu
liste küsimuste kästamisel erilisele kompetent
sile. See on eksitus. Kaubandus-tööstuskodta ei 
ole kunagi tervishoiuliste küsimuste lahendamist 
oma „^eriliseks kompetentsiks" pidanud ega ole 
seda ka ikõne all olevais asjas teinud. Ega ometi 
kaupluste liigi nimetuste arutamine „eriline ter
vishoiuline küsimus" ole? Kuid ka selles küsi
muses kuulas Raubandus-tööstuskoda ära Ter
vishoiu- ja Hoolekandevalitsuse, Rohuteadlaste 
Koja ja drogistide esindajate seisukohad. Kui 
Kubandus-tööstuskoda oma otsuse langetas, siis 
tegi ta aeda täiesti erapooletult, mõjutamata ol
les nii farmatsöitidest kui ka drogistidest. 

Kuna Kaubandus-tööstuskoda ei ole „rohu-
kauplusele" surma kuulutanud, siis teeb kirjutuse 
autor sellest järelduse, et apteegid maksavad 
asjatult Kaubandus-ltööötuskoj'a heaks makse ja 
kuuluvad tema valijaskonda. Apteegid ei ole
vatki ärilised ette võtted, vaid tervishoidlikud 
asutused. iSee viimane väide on aga lausa ekslik. 
Apteek on muidugi tervishoidlik asutus, aga on 
ja jääb sealjuures ka edasi äriliseks res:p. kau
banduslikuks ettevõtteks. Seda on meie iriigi-
asutused kinnitanud ja riigikohus koirduvalt se
letanud On aga, apteegid kaubanduslikud ette
võtted, siis peavad nad kuuluma ka Kaubandus-
tööisituislkoja valijaskonda ja kandma kohustusi 
Koja heaks. Bkslik on ka arvamine, nagu ei 
pööi-aiks Kaubanduis-tööstustkoda mingit tähele
panu apteekide huvidele; Kojas leiavad nende 
huvid alati tõsist kaitsmist, niipalju kui see ei 
sattu vastollu üldsuse huvidega. Koja koosseisus 
töötas pikemat aega kadunud pnov. A. Meomut
tel, pirov. H. Jürgens ja praegu prov. J. Lill. 
Need härrad võiksid .kinnitada, et apteekide kü
simusi alati tõsiselt on võetud. 

Lahkarvamuste tekkimist ei saa kunagi ära 
hoida, aiga lahkarvamusi tuleb sõbralikus vai
mus lahendada. Muidugi on see siis raske, kui 
üks pool oma arvamusi eksimatuks peab või 
jälle kitsa pilguga asjaolusid viaiatleb. "Üldistes 
huvides tuleb aga ka puude tagant metsa näha. 

Puulaevade ehitusmaterjalide saamist tuleb 
hõlbustada. 

Kaubandus-tööstuskoda on pöördunud kordu- Iide andmist riigimetsadest soodsamatel tingi
valt teedeministeeriumi poole -märgukirjadega, muistel, vastavailit nahvamajanduse huvidele ja 
paludes puulaevade ehituseks kodumaal materja- 1'9Ш. aastal aintud puust laevade ehituse toeta-
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mise seaduse põhimõitteile. See palve on leidnud 
ka teedeministri lahket toetust ning Koja palved 
saadeti edasi põlliiitööaninisteeriuimile. 

PÄutöömimsteerium andis 13. veebruaril 
19315 (R. T. 16 — 1(9(3(5) välja }fPuul'aevade ehi
tamise toetamise määruse muutmise (määrase", 
milile ipõbjal puulaevode eiMtusmaterjale luba
takse müüa: 1) keskmise turuhinnaga kõikidele 
materjalidele, 2) kallimate erihindadega miasti-
ja kiilupuudele ja 30 lubatakse u-5. detsembriks 
tasumata jääiraid 'ostuhinda tasuda 3 aasta jook
sul!, usiad nõutakse selleks erakindlustust ning 
vüvitusraiha eittetasuniist. 

Kuna see soodustus ei rahulda laevaehituse 
nõudeid, isiiis pööras Kaubanduis^tööstuskodä läi
nud aastal uuitie märgukirjadega teedeministri 
poole, paludes, et puulaevade ehituseks kodu
maal anlbaks matsa samade hindadega Ikui põllu
meestele majade ehitamiseks või kalameestele 
paatide ehitamiseks;, s. o. taksihinnaga (Metsa
seaduse § 189, p. 3 f, g, h), ning et % ostuhinna 
viivitusrahad jääksid ära maksmise pikendamisel 
kuni aastani. 

iSelefe sai Koda vastuse põWutööministeeriu-
mi riigimaade ja metsade valitisusieiit 14. no
vembril 1935. a., kus teatatakse, et vastavalt 
põllutööministri .otsusele on palve jäetud taga
järjetuks, kuna liinina muutmine olevat vastolus 
metsaseadusega ja maksutähitpäev ette nähtud 
pu/ulaevadle ehitamise toetamise .seaduses. 

Meie äranägemise järele on aga kodumaal 
laevade emtamine rahvamajanduslikult väga 
tähtis, kuna isedle (kaudu kasutatakse vastav ma
terjal üldmajanduisükult märksa tuluisiamaiit kui 
materjali müügi puhul välismaale. Teiseks an
nab ehitatav laev rohkesti tööd ehitustöölistele-
randlllastele ning vailmisisiaamiseil annab ta tööd 
15—20 aasta jooksu! hulgale (meremeestele. 
Kolmandaks puulaevadl, mis kuuluvad väheimiate 
laevade lüki', on meie kehva maapinnaga rand-
lastele sama vajaduseks ülalpidamise allikaks kui 
maapidajatele talud Neljandaks, neis puulae-
vadlee saavad юта praktilise treeningu mereme
hed, kelle ettevalmistamiseks teistel maadel tu
leb ehitada niigi kulul kalleid kooülaevu. 

Kuivõrd on puumaterjiali äralkasutaimine lae
vaehituseks mdmajandudikuilt kasulikum eks
pordist, seda näitab kauaaegse tegeliku mere
mehe ikapt. Jul. Teär'i arvestus ühe praegu ehi-
tuisel oleva puust mootarpurjellaeva kohta, mille 
pikkus 185 jalga, laius 29% jalga ja sügavus 
113 jalga ning mille kandejõud umbes- 660 tonni. 

Sellile laeva ehitamiseks osteti riigilt möödu
nud talvel 576 mändi, mis andisid 21.765 kantjalga 
laevaehituseks kõlvulisi palke, peale selle 2900 

kantjalga ladvapalke, mis aga on okslikud ja 
pindlikud ega kõlba laevaehituseks, vaid on ka
sutatavad abimaterjalina tellingite jne. jaoks. 

Nimetatud 576 männi riigi taksihind on 
Kr. 4082. Makseti aga riigile taks + 215%, 
6 puu eest taks + 100%, kokku Kr. 5406 + 
tempelm. Kr. 64, kokku Kr. 5460. Oletades, et 
samade puude turuhind! on 100% suurem taksi
hinnast, nii kui isee tähendatud metsakasutuse 
büroo kirjas, (missugune hind on teatavasti müü
gihindadest kõige kõrgem, siis riik oleks nende 
puude müügist võinud isaada niittelaevaehitaijjailt 
Kr. 8664; seega on riigi soodustus Шае аеІШза-
jale ja ühtlasi riigi kahju Kir. 31104. iSiinjuures 
olgu aga tähendatud, et olemasolevatel andme
tel '119 34-. a. on saadud enampakkumisel kõige 
rohkem 60l% üle taksihinna, aga 1I00I% üle tak
sihinna ei ole kuskil makstud. — 5716 männist 
saadud palkidest (tüved 21(766 k.-j. ja ladvad 
2I90O k.-j., kokku 24.666 kantjalga) isaab maksi
mum 100 standardit saetud materjali, sellest um
bes 90 ,std. eksportkaupa. Töötasuna jääks ko
dumaale nimetatud 100 istd. ülesitööitamiisel, arva
tes palkide ülesitöätamine, vedu, saagimine, kap-
pimine, tahveldamine, 45 krooni atd. ja 190 istd. 
laadimine rannas laevale ä Kr. 6.—, kokku 
Kr. 5040,—. Välismaale müüdava 90 std. eest, 
võttes std. hinnaks £ 8.—/—, tuleks riiki tagasi 
välisvaluutat £ 720.—/—, mis võrduks Bkr. 
18.039. 

Kui aga saona puumass kasutatakse kodu
maal laevaehdtamiseks, siis saaksime järgmised 
arvud): 

Palkide ülestöötamise, veo, saagi
mise ja tahveldiamise kulud 
saniad Kr. 4.500.— 

Töötasu 550-tonnilise laeva ehita
miseks, peäle eelpool nimeta
tud puumaterjali valmistamise 
kullude „ 25.000.— 

Kokku töötasu, mis kodumaale jääb, Kr. 29.500.— 

Kodumaal ehitatud puulaeva keskmine iga 
tuleb arvata 115 aasta peale, võttes aga tagasi
hoidlikult laeva eaks 10 aastat annab juba 
niisugune laev palkade näol meeskonnale 10 a. 
jooksul ä Kr. 5600.—, kokku Kr. 56.000.—, ja re
mondid;, mis teostatakse samuti kodumaal, jä
taksid töötasu kodumaale vähemalt Kir. 8000.—. 
Praeguste veotingiimuste juures vedudel välisrii
kide vahel tooks niisugune laev kodumaale vä
lisvaluutat teenistuse, amortisatsiooni ja mees
konna palkade näol umbes Kir. 12.000.— aastas, 
seega 10 aastaga Kr. 120.000.—. Lugedes sel
lest maha laevaehdtamiseks välismaalt ostetava 
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mootori ja mõningate teis'e ehitustarvete hinna 
Kr. 20.000.— ja võimailiku konjunktuuri halve
nemise neale ika Kr. 20.000.—, tooks see laev 10 

aastaga kodumaale Kr. 80.000.— eest välisva
luutat. Paigutades ülevaltoodud andmed tabe
lisse saame järgmise pildi: 

Puude arv ja mass 

576 mändi 
tüved 21765 k.-j. 
ladvad 2900 k.-j. 

Riigi 
taksi hind 

4282 

Müües mittelaevaehitajaile 

Müügihind 
taks + 100U/Ü 

Kr. 

8564 

Töötasu, 
mis kodu
maale jääb 

Kr. 

5040 

Ekspordist 
saadud välis

valuuta 

Kr. 

13039 

Müües laevaehituseks 

Müügihind 
taks •+ 25" Ü 

Kr. 

5460 

Töötasu, mis 
kodumaale jääb 

Kr. 

Ehitamine 
Kr. 29.500.— 

meeskonna palgad 
Kr. 56.0U0.— 

laeva remont 
Kr. 8.000.-

Kokku Kr. 93.500 — 

Valmisehitatud 
laev tooks välis
valuutat kodu

maale 
Kr. 

80.000 

Need arvud näitavad küllalt selgesti, et met
samaterjali ehitamine laevaks on rahvam.ajan-
dusillikuit võrratult kasulikum kui väljavedu või 
ümbertöötamine paljudel teistel aladel. Seetõttu 
oleks põhjendatud ja loomulik, et puulaevade 
ehitamine kodumaal leiaks samasugust hinda
mist ja to/eitiust magu seda tehakse põllumajan
duse 'ehituste alal, s. o. et laevade ehituseks an
taks metsa taksihindadega Metsaseaduse § 189 
p. 3 kohaselt. 

Teisest küljest on ehituskulude tõusu ning 
Eesti ehitustingimusite tõttu (ehitamine kannab 
käsitöö ilmet) laevade 'ehitamine väga kulukaks 
kujunenud, nii et võistlus välismaal ehitamisega 
an raske. Pealegi toetatakse peaaegu igas tei
ses riigis tõhusalt oma maal laevade ehitamist; 
näiteks Saksamaal tasutakse praegugi riigi 
poolt 2<5>% ehitushinnaist, samuti tasutakse Soo
mes hinnavahed kodu- ja välismaa ehituste va
hel jne. Ka .endise vene seaduse järele andis 
riik 'laevade ehitamisel väga tõhusa toetuse, mis 
ületas (mitmekordselt kogu puumaterjali hinna, 
mis läks laeva, ehitamiseks. 

Kuna Eestis raudlaeviacLe ehitamine ei ole 
võistlusvõimeline välismaadega, siiis Ii92i3. a. an
tud piuuilaevade ehitamise toetamise seaduse mõ
te oli toetada vähemalt seda ajaloolist laevade 
ehitamise tegevust, kus materjalid endal saada
val. .Seäduse järele võib laevaehituseks müüa 
puid kindla, soodustatud hinnaga, mis .määratak
se põliluitööministri ja teedeministri kokkuleppel. 
Seaduse mõtte järele see hind p i d i o l e m a 
m a d a l a m t u r u h i n n a s t (seaduse § 9 ja 
§ 10). 

Viimastel aastatel on puulaevade ehitamine 
läinud tagaisii ning vastav ranmalaevastik kaha
neb 'kiiresti. Näiteks, läinud aastal oli kahane
mine enam kui ilO laeva. Teisest küljest need 
laevad võivad veel hea eduga tegutseda randa
des ja Balti merel, mille tõttu on soovitav sellele 

laevaehitusele pöörata vastavat tähelepanu ning 
õhutada ja ergutada seda tegevust. 

13. veebruaril 1935. a. (R. T. 15 — 1925) antud 
määrus aga ei oie küllaldane selleks, sest selle 
järele om. ehituspuude hinnaks turuhind ning 
juhul, kui "з hinda jääb võlgu, tuleb selle eest 
anda garantii ja tasuda v i i v i t u s r a h a , m i s 
k o k k u t e e b &%, is. o. kahekoirdselt ületab 
praeguse laevasõidu laenuprotsendi. 

Meie arvates nende laevade ehitamine on aga 
niivõrd tähtis ning iseMie ergutamine niivõrd põh
jendatud, et oleks .loomulik metsamaterjalide 
andmine märksa alla turuhinna, samuti kui 
anda võimalus tasuda materjalide eest pikema 
aja, jooksul, ilmia et nõutaks viivitusprotsen'te, 
seda enam, et kindlustuse eest tuleb harilikult 
maksta kuni 3i%. 

Kuna kogu küsimus kuulub üldrahvamaian
duslike küsimuste hulka, mille otsustamine oi 
peaks -kuuluma mitte üksi põlluitööminiisbeeriumi 
huvidesse ja kompetentsi, siis oleks kõigiti soo
vitav, et küsimus antaks, otsustamiseks vaba
riigi valitsusele, kusjuures Kaubandus-tööstus-
koja ettepanek oleks järgmine: 

1. P u u l a e v a d e e h i t a m i s e k s m e t 
s a m a t e r j a l i a n d a n i i l a e v a - k u i k a 
t e i s t e s t m e t s a d e s t h i n n a g a , m i s on 
e t t e n ä h t u d M e t s a s e a d u s e § 1(89, p. 3, 
s. o. t a k s i h i n n a g a , 

2. M e t s a m a t e r j a l i d e h i n d a v õ i 
m a l d a d a t a s u d a : % e n n e m a t e r j a l i 
v ä l j a v e d a m i s t n i n g % 1 a a s t a j o o k 
s u l p e a l e l a e v a v a l m i s s a a m i s t , k u i d 
m i t t e h i l j e m k u i 3 a a s t a t p e ä l e m e t 
s a m a t e r j a l i v ä l j a v e d a m i s t , i l m a 
v i i v i t u s r a h a t a s u m a t a . 

Meie arvates p. 1 on võmalik teostada mää
ruse korras, kuna puulaevade ehitamise toeta
mise seadus määrab põhimõtte metsamaterjali 
andmiseks laevaehitus eks soodustatud hindadega, 



180 KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA TEATAJA Nr. 8 

piiramata, seda hinda. Järelikult, selle erasea-
dusega antud õigust ei võiks üldine Metsasea
dus muuta. Kui see aga nii on labiviimata, siis 
\õiks Metsaseadust vastavalt täiendada, lisades 
juure § 1®9 p. 3 veel laevaehituseks mineva 
materjali. 

P. 2 te õistaimi seks tuleks muuta puulaevade 
ehitamise toetamise seaduse (R. T. 43 — 1923) 
§ 7 ning oleks soovitav see pannia maksma järg
imises redaktsioonis: 

„§ 7. Mietsamaterjaili hind laevaehituseks ta
sutakse: Ъ hinda raiepileti väijiaandmisel ja "i 

Eesti Laevaomanike 
Pühapäeval!, 219. märtsil, pidas Laevaomanike 

Ühing oma peakoosoleku, imilliest võttis osa '9'0i% 
tonniaažist. Esdltabud1 aimandest nähtub, et ikuigi 
193'5. a. veel ikesitis edasi kriis laevasõidus, Besiti 
kaubalaevast ik oli võistlusvõimeline ning suu
tis navigatsiooni jooksul püsida sõidus, misjuures 
aasta möödus umbes samade äriliste resultaatide
ga kui 1934. a. Eesti oma välisveod 1934. a. kau
ba raskuse järele tõusid 762.254 tn-ilt 1934. a. 
766.652 tn-le 1935. a., reisijate vedu tiõusis aga 
42.750 pealt 1934. a. 54.354 peale 1935. a. Ranna-
sõidus kaupade ja reisijate läbikäik tõusis tundu
valt — 108.722 tn-lt 117.950 tn-le sissetulevais 
kaupades ja 58.795 reisijalt 61.492 reisijale 
1935. a. 

Vahekoinrad laievaomianiike ija juhtkondade va
hel olid endiselt kõige paremad, kuid laeva mees
kond oma uue organisatsiooni kaudu korraldas 
osalise streigi 16. aiug,, misi aga likvideeriti kii
des konnas. 

Alates 1. novembrist tõsteti laeva juhtkonna 
ja meeskonna palku kaugesõidus 5—10% võrra. 
Peale selle 1935. a. alul hakkas maksma mere
meeste õnnetus juhtude kindlustus, mis tõi kulusid 
aurilkuile 3,6% ja purjeikaüe 4,8% palkadest. 
Kaubalaevastik aasta jooksul näitas rõõmustavat 
tõusu — H8.471 br.-reg.-itn. võrra., seile hulgas Ш 
aurikut, andes juure uut tööd üle 200 meremehele. 
1936. a. aluks merekaubalaevastik tõusis 143.000 
br.-neg.-toinnile või umbes ßOO.O'Oü kandejõu-tonni, 
mille veovõime on aastas 2 milj. tn kaupa keskm. 
1000 miili kaugusele. Kaubalaevastiku tõusule ai
tas kaasa krediiditingimuste lahenemine ning 
amortisatsiooni ja meremeeste teenistuste arvel 
rahad© itiagaisipaiguitamine laevadesse. 

Aruandes tuuakse ülevaade nende tähtsaimate 
sammude kohta, mis laevaomanike ühistöö ja va
litsuse poolt laevasõidule näidatud huvi ja vastu
tuleku tõttu on kaasa aidanud selle majandusala 
arengule. Ühtlasi juhitakse tähelepanu mõnedele 
küsimustele, mis oleksid soovitavad veel lahendada 

hinda enne materjalide väljavedu. Viimase osa 
maksmist võib kohalik metsaülem pikendada 
kuni 6 kuuni ja riigimaade jia metsade valitsus 
kuni 3 aastani, laevaomaniku sellekohasel kirja
likul soovil. Maksu pikendamise viivituse eest, 
viivitusraha ei tasuta, kuid meitsavalitisusel on 
õigus nõuda vastuvõetavat kindlustust, milleks 
võivad olla kasiipandina ka müüdud1 puud või ehi
tusel olev laev." 

Oleks soovitav, et vastavad soodustused pan
daks maksma ka juba praegu ehitusel olevate 
laevade kohta. 

Ühingu peakoosolek. 
ligemal ajal. Koosolekul vastuvõetud resolut
sioonides palutakse juhatust avaldada tänu valit-
stisele vastutuleku ja huvi eest laevasõidule. 
Üh.lasi märgitakse mõned küsmiused, mis nõuak
sid veel lahendust kaubalaevastiku võistlusvõime 
kindlustamiseks ja arengu võimaldamiseks tule
vikus. 

Rahvusvahelises koostöös korratakse senist sei
sukohta, et eesti kaubalaevastik tunnustab vaba-
võistluse põhimõ et ning toetab ühiseid aktsioone 
prahituru parandamiseks 'minimaalnoirmidie kau
du, magu isee on organiseeritud ühingu kaudu. 

Rannalaevastiku seisukorra parandamiseks tu
leb kindlasti läbi viia minimaalnormid, mis 1935. 
aasta kevadel töötati välja ning mis ka 19S&. aas
taks kinnitati. Vedajad peaksid nende normide lä
biviimiseks kaasa aitama, kuna ka nemad on hu
vitatud sellest, et irannailaevasitik ei häviks. 

Ranna- ja puulaevade ehitamiseks oleks soovi
tav saada puumaterjaaM sama hinnaga kui põllu
majanduslikeks ehiituisitieks. 

Peakoosolekul kinnitati palganormid kauge- ja 
ligisõidu-laevadele 1936. a. navigatsiooniks. Kau
gesõidus jäävad maksma 1935. a. 1. nov* maksma 
hakanud normid), ligisõidüs viidi palgaid eesti 
kroonidesse ning tehti mõned korrektuurid, kokku 
leppides juhtkonna organisatsioonidega. 

Aruandes on näha, et 1935. a. laevaomanikud 
annetasid ühingu kaudu allveelaevastiku sihtkapi
tali heaks 2500 krooni. 

Ühingu juhatus 1936. aastaks moodustati järg
mises koosseisus: esimees H. Neuhaus, abiesimees 
O. Tiedemaim; juhatuse liikmed: H. Soone, E. 
Bergmann, A. Viellbaadk, A. Horst, E. Masik, 
J. Rang, A. Laane, E. Kristenbrun, G. ßergo; 
revisjonikomisjoni: A. Nurmiste, T. Kain, R. 
Nelbeirg, kand. G. Kristenbrun ja J. Kallas. 

Ühingu ümber on koondunud! ümarguselt 
lßÜ.OOÜ br.-reg.4tn. Ühing on Rahvusvahelise 
Laevaomanike Ühingu liige ning läbikäimises 
teiste m'aaide laevaomanike Ühingutega. 

http://br.-reg.4tn
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Ärimees Jüri Kodres 40-aastane. 

Jü r i Kod res . 

Pealinnas ja kogu Eestis hästi tuntud äri
mees, suuremate kirjutustarvete-, paberi- ja bu~ 
rooimasinaite-<kaupluste „ K a u b a m a j a J ü r i 
K o d r e s " ning- köiteitööstuse „L i n e e r i j -a" 
peaomanik, pühitses esmaspäeval, 6. aprillil s. a., 
oma 4'0-dat sünnipäeva. 

Juubilar om sündinud ß. aiprilliil 1896. a. Ima
vere vallas Viljandimaal tailuomaniku pojana, 
hiairiduisie saauud Paide linnakoolis, mida hiljem 
täiendas erateel kuini gümnaasiumi seitsimenda 
klassini, lö-aastaseilt omas Jüri Kodres juba 
kaheklassilise ailgikooili õpetaja kutse, millist ame
tit ta pidlais Rannu ja Allika va las kaks ja pool 
aastat. 

21-aastaiselt siirduis juubilar äri alale, oilfes 
algul Võhma majandusühisuse „Paiai" abikaup-
luse ärijuht ja hiljem lühikest aega ETK eiks-
portosaikonna asijaajaja, tegakleis saimal ajail ka 
aj alki rjanikuma. 

Ii92i2. a. on juubilair tegev paberifkaubainduße 
ailail, tegutsedes 3> 'aastalt T. E. K.-XJ. „Päevalehe" 
ja hiiljem 3 aastat k.-ü. ^Rahvaülikooli" raanvatu-
ja kirjutusmiaterjaalide-fcaupluisite ärijuhina. 

1)912*9. aastal omandais Jüri iKodres ostuteel Tal
linnas Philipp Schaief ea?i paberi- jta 'kirjutusmaiter-
jaaliikaupluse, 1'962. a. — Wilh. Steiinbergi ikbite-
koja ja lineerimistöoistuse „Linieerijia" ja avas 
19316. a. Viru t. end. a.-s. Karl Lembergi äri ruu
mides veel teise paberi- ja kirjutusmaterjaali-
kaupliuse. Seille lühikese aija jooksul, millal juu
bilar iseseisvalt pabetrilkauibandusie alal on tegut
senud, on ta oima. eititevõtte viinud Eestis esi
meste ritta. Tugedes ausatele kiaupimeheliikele 
traditsioonidele ja eramaijanduisllikele printsiipi-
dele on juubilar 7 aasta jooksul saavutanud oma 
alail märkimisväärset edu. Alates iseseisvat te
gutsemist ©ma kaubamajas 3 palgalise inimesega 
on nüüd kaupluste personaal kasvanud 55 ini
mest suureiks, rääkimata köiteikojast ja linie'eri-
mistböstusest, 'kus leiab teenistust 18 inimeist. 
Olles vagaliseks lüliks produtsendi ja tarvitaja 
vahel „Kauhaoriiaja Jüri Ivodires" varustab kau
padega ka tieisi pabeõkaiuiplusi üle kogu maa. 

Juubilar võitab peale oma arilisie tegevuse väga 
elavalt osa ka kaupmeeste oirgainisaitisiotonide idee
lisest tööst. Ta om praegu Kaubandius-tööstus-
koja 2. seikts. liige, Tallinna Kaupmeeste Seltsi 
ja Paberi- ning Kirjutusitairveitega Kauplejate 
Ühingu juhatuse liige, Eesti Panga valuutakomi
tees kaupmeeisikonna esindaja, olles tegev veel 
paljudes teistes organisatsioonides. 

Soovime omalt poolt energilisele ärimehele 
ta juubeli puhul südamest õnne ja palju edu 
edaspidises tegutsemises. 

Äride register 
märtsikuu teisel poolel. 

Registreeritud firmad: 

1. August A n n a s t , Pala v., metsatööstus. 
2. Marta A n t , Tallinn, V. Karja 3, kosmeetika- ja 

pudukauplus. 
3. Eesti Nukutööstus „Linda" M. D e r j a b in, Tal

linn, Uus 34, ärip. Maria Derjabin. 
4. B. D r e u t , Naha-, hobuseriistade- ja jalanõude-

ladu „Nahaprodukt", Tallinn, Estonia pst. 13, 
ärip. Bassa Dreut. 

5. Hermann E h r l i c h , Tartu, Võru 65-a, toidu-
ainetekauplus. 

6. Tutsa sae- ja jahuveski E i s t e i n ja L e p p , Mõ
niste v., saeveski ja jahuveski. Täisühing, täis
osanikud Jaan Elstein ja Johannes Lepp; ühingu 
osakapital K i . 500.—. 

7. Ivan F o m i n , Narva, Suur 18, koloniaalkauplus. 
8. P . G r a d u s o v & A. R a s k a s o v , Pala v., tõrva

ja tärpentinitööstus. Täisühing, täisosanikud 
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Peeter Gradusov ja Aleksander Raskasov. Ühin
gu osakapital Kr. 6.000.—. 

9. Anna G r a n d t , Tallinn, Pärnu mnt. 146, leiva
tööstus. 

10. Segakauplus Rudolf G r ü n t h a i , Järva-Jaani, 
Pikk 9, majandustarvete kauplus. 

11. Vennad Haas, Tõrva, Viljandi 6, plekisepatöö-
koda; täisühing, täisosanikud August Haas ja 
Jaan Haas; ühingu osakapital Kr. 200.—. 

12. Söögimaja „Rekord" Karl H a b i c h t , Tallinn, 
Raekoja pl. 18. 

13. Mai H a l l op, Kasaritsa v., segakauplus. 
14. Linda H o l s t , Tartu, Narva 10, talurahvatarvete-

kauplus. 
15. Melanie I l v e s , Tartu, Suurturg 13, pudukauplus. 
16. O. J u n g , Viljandi, raudteejaamas einelaud ja 

Laatre asunduses riigivana- ja segakauplus, ärip. 
Oskar Jung. 

"17. H. J ü r i s s on Kirjastus „Eesti Raamat", Tartu, 
Tiigi 16—2, perioodiliste ja mitteperioodiliste 
trükitoodete väljaandmine ja kirjastamine, ärip. 
Heinrich Jürisson. 

18. P . K a r t a u , Kapu v., Pühmu k., segakauplus, 
ärip. Peeter Kartau. 

19. Mihkel K e r g e , Tartu, Aleksandri 71, toidu-
ainetekauplus. 

20. Leonhard K i i s k ü l a , Tartu, Raekoja 85, toidu
ainete- ja piimakauplus. 

21. Elvine K i n k a r , Tallinn, S. Tartu mnt. 52—14, 
juuksetööstus. 

22. J. K i v i k a s , Tallinn, S. Pärnu mnt. 54, toidu-
ainetekauplus, ärip. Johanna Kivikas. 

23. Kristjan K o c h , Tartu, Jänese 24, toiduainete- ja 
piimakauplus. 

24. H . K o l b e rg , Tallinn, S. Pärnu mnt. 2, majan-
dustarvetekauplus, ärip. Hermine Kolberg. 

25. S. K o n d r a t , Võru, Liiva 13, alkohoolsete joo
kidega einelaud, ärip. Salme Kondrat. 

26. Maria K r o s b e r g , Tallinn, Kaupmehe 20, toidu-
ainetekauplus. 

27. А. E. K u h i m a n n , Paldiski, Mere 5, kalatöös
tus, ärip. Alexander-Emil Kuhlmann. 

28. Ilmar K ä ä r i k , Ahja v., segakauplus. 
29. S. К б r v e, _ Narva, Kreenholmi pr. 71, toidu

ainete- ja piimakauplus, ärip. Salme Kõrve. 
30. Taavet L a k k , Tallinn, Tatari 21, kakao ost ja 

müük. 
31. Kasper L a k s on, Tallinn, S. Tartu mnt. 74, 

söögimaja, ja Tallinn, Viimsi 37 — teemaja. 
32. Miralda L e i s , Tallinn, Telliskivi 8, toiduainete-

kauplus. 
33. L. L e m m i n g , Narva, Joala 13, saapakauplus, 

ärip. Leena Lemming. 

эс ' Peter L e š t s i h i n s k i , Irboska, koloniaalkauplus. 
35. J. L e v i n ja К о . Pealisnahatööstus „Kaunis", 

Tartu, Holmi 15, pealisnahatööstus. Täisühing, 
täisosanikud Israel Levin, Aleksander Edelkind 
ja Wulf Rattenberg; ühingu osakapital Kr. 600.—. 

36. Herman L i p p , Maidla v., Savala k., segakauplus. 
37. Eesti Filmitööstuse Aktsiaselts Metro-Goldwyn-

Mayer, Tallinn, Kinga 6/8, filmide üürimine kino
dele; juhatuse liikmeteks Franz-Willibald-Norman 
Becker, Nikolai Ivanov ja Jaan Prits, põhikapital 
Kr. 50.000.—. 

38. Jahuveski M. M i l l e r , Sillamäe, Vaivara v., 
ärip. Marie Miller. 

39. S. M ä n n i k , Tallinn, Falkpargi 18-a, toiduainete-
kauplus, ärip. Sophie-Marie Männik. 

40. Oskar N e i d l i c h , Käru v., Jõeküla, segakauplus. 

41. Aleksander N o r m a n , Laitsna-Rogosi v., riigi-
viina-, õlle- ja segakauplus. 

42. V. O f f r i l , Narva, Tallinna mnt. 15, leivatöös
tus, ärip. Voldemar Offril. 

43. A. O h no, Narva, Posti 51, saapa- ja nahakaup-
lus, ärip. Alfred Ohno. 

44. Kristjan P e t e r s o n , Tartu, Aleksandri 15, pudu
kauplus. 

45. Richard P e t e r s o n , Häädemeeste v., metsatöös
tus. 

46. M. P i l l , Holstre v., Tokerpilli t., liikuv sae
veski, ärip. Mihkel Pill. 

47. Georgi P i u s , Järvesuu v., Värska k., segakaup
lus. 

48. Herman P o o l a k s e , Rägavere v., Mõdriku k., 
jahuveski. 

49. „Tallinna Plasteliit" M. Pung & К о . , Tallinn, 
Valli 10, plastiliste masside valmistamine ja nen
dega kauplemine. Täisühing, täisosanikud Mih
kel Pung, Aleksander Saidelson, Richard Ovel. 
ühingu osakapital Kr. 90.000.—. 

50. Artur P u š p u r , Petseri v„ Ulanovo k., sega
kauplus. 

51. Jaan P a h n , Satserinna v., Sahodõ veski, jahu
veski. 

52. Johannes P ä r i saeveski, Paadremaa v., Enniksi k. 
53. Artur R i i d e b a c h , Haimre v., segakauplus. 
54. Reklaam-Mannekeenitööstus G. S a l z a , Tallinn, 

Lai 32, ärip. Günther Salza. 
55. „Elita" A. S a v a m ä g i , Petseri, Turupl. 14, 

seemnete ja põllutöömasinate osade kauplus, ärip. 
Anastasia Savamägi. 

56. Trikootööstus K. S e p p , Tallinn, Girgensoni 6, 
ärip. Karl Sepp. 

57. Anette Si m u i s on, Tallinn, S. Tartu mnt. 1, 
nõude- ja majatarvetekauplus. 

58. Arnold S o k k , Tartu, Soola 16—3, kaubandus-
kontor. 

59. Alice S o n g i , Tallinn, Endla 41, toiduainete-
kauplus. 

60. Marie S ö ö t , Jõgeva, Suur 17, toiduainete-, piima-
ja tarbeainetekauplus. 

61. M. T a r k p e a , Tallinn, Kodu 19, toiduainete-
kauplus, ärip. Marie Tarkpea. 

62. Prov. Johan T e d e r , Saare apteek, Saare v., ärip. 
Johan Teder. 

63. Oskar T o h u , Järva-Jaani, toiduainetekauplus. 
64. Tallinna Alumiiniumivabrik J. T o m a s s o n , Tal

linn, Kotsebue 16-a, alumiiniumnõude tööstus, 
ärip. Johannes Tomasson. 

65. Vassili T o o m e m e t s , Petseri, Tartu 6, teemaja. 
66. Jakob T s u k k e r m a n n , Rakvere, Lai 24, müt

si- ja pudukauplus. 

67. Hela U u e h e i n a m , Laiuse v„ Kantküla, sega
kauplus. 

68. Teki saeveski E. V e n e , Pornuse v., saeveski, 
ärip. Eduard Vene. 

69. J. V e s t , Tallinn, Narva mnt. 56, toiduainete
kauplus, ärip. Johannes Vest. 

70. Marie V i i s m a n n , Anija v., Pillapalu, sega
kauplus. 

71. Aleksander V u n g i , Misso v., saeveski ja savi-
tööstus. 

Registreeritud muudatused: 

1. Aleksander A d a m к a avanud jalanõudetööstuse 
firma all „A. Adamka", Niguliste 2, Tallinnas, 
peab edasi saapakauplust Harju 26, Tallinnas. 
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2 August A n n u s ' e põllusaadustekaupluse asuko
haks Paide Turuplats 3, (enne Pärnu 67) 

3 Abram B l u m b e r g i puutreimise töökoda asub 
Lossi 23, Viljandis (enne Kauba 5) 

4 Marie D r ei m a n n , Tallinn, S Tartu mnt 91 
avanud pesu ja pudukauba muugi autost, peab 
edasi õmblustöökoda 

5 Eesti Paberi Aktsiaselts Tallinn, Lai 11, Georg 
H e i n e prokuura kustunud, kollektnv-prokuura 
antud Magda Mathiesemle 

6 U /U Eesti Noobitoostus .Merkur" Vennad А 
& I F ü r s t , Tallinn S Tartu mnt 69, talletaja 
lahkudes usaldusühing muudetud täisühinguks, kus 
täisosanikeks Abram Fuist ia Isak Fürst kes 
tegutsevad firma all „T/u Eesti Noobitoostus 
.Merkur" Vennad А & I Fürst" Prokunsti Ja 
cob Fursti volitused kustunud 

7 Ernst G a i h t lõpetanud villatööstuse pidamise 
Nursi vallas, peab Kooraste vallas jahu- ja vii 
latoostust firma all Jõgeara veski Einst Gailit ' 

8 Aino G e b e r g ' i segakaupluse asukohaks Aaspe
re v , Aukula (enne Undla v Sootaguse к ) 

9 Jakob H a l b r e i c h avanud Tallinn, Paldiski mnt 
25, tuhkivitoostuse, mida peab firma all J Halb-
reich", nagu varem registi keemia- ja katusepa 
pitoostust 

10 Adolf J a a n s o n , Vana-Vandras, peab segakaup 
lust 

11 Karl J e k s i pruugitud asjade kauplus asub Uue 
turu 8 Tartu (enne Auriku 1) 

12 Adolf J ä r v e lille ja puuviljakaupluse asuko
haks Tartu, Suurturg 5 (enne Suurturg 9) 

13 Karl J u i g e n s o n jätkab äritegevust, avades Vai
ke Maarjas, Vae v pagariäri 

14 Artur K a l s ' i toiduainetekaupluse asukohaks Par 
nu Raama 28 (enne Kuressaare mnt 54) 

15 Aktsiaselts Paberivabrik , Koil", Tallinn, Viru 
9 surma läbi lahkunud Georg S o m m e r juhatuse 
liikme ja asjaajaja-direkton kohalt juhatuse 
liikmeks ja asjaajaja direktoriks valitud Georg 
S o m m e r noorem 

16 Karl K o l b e r g lõpetanud majandustarvetekauplu-
se Tallinnas, S Pärnu mnt 2 samasugust kaup
lust Tallinnas Paldiski mnt 2, peab edasi firma 
all , K Kolberg" 

17 Johannes K o l l ' i toiduainetekauplus asub Tartus 
Herne 52 (enne Rakveies Malmi 3) 

18 Anete K r a p e perekonnanimeks „Jänes" ning te
ma Tapal, Jaama 10 koloniaalkaupluse firmaks 
on „Anete Jänes" 

19 Aktsiaselts Mag F K u r r o t j a A B e n k s o n , 
Tallinnas, S Kloostn 18, konkursivalitsuse esi
meheks v adv О Lutz, liikmeteks v adv В 
Markovitsch ja M Penon 

20 Karl K u u l b u s c h peab Pärnus, Riia 46, vana
kraami- ja mööblikauplust ja avanud sealsamas 
puutööstuse 

21 Aleksei L a i a n d lõpetanud jalanõudetoostuse 
Tallinnas, V Pärnu mnt 15, avanud jalanõude 
tööstuse Tallinnas, Vambola 3—7 

22 Aleksander L a m m a s , peab Tõrvas, Turu 16, 
saeveskit, metsatööstuse Riidoja v lõpetanud 

23 Anna L e e s m e n t jätkab äritegevust Kohilas, 
avades hhakaupluse 

24 August L e e to jätkab antunnistusega tegevust 
sadulsepatookojas Viljandis Tartu 5, nrma all 
,A Leeto" 

25 Karl M a d i s ' e mooblipolsterdamisetoostus asub 
Tartus. Raekoja 29 (varem Põik 1). 

26 Jaan M a r t i n s o n jätkab äritegevust, avades Lai 
4, Tallinnas, tubakakaupluse, missugust peab fir 
ma all J Martinson" 

27 Jaan M õ t t u s lõpetanud segakaupluse pidamise 
Aleksandri vallas ja avanud segakaupluse Koi 
leste vallas 

28 Osauhisus Naha-, hobuserustade raua- ja saapa 
kauplus, Tallinnas Estonia pst 15 põhikiri muu 
detud firmaks „Kaubanduslik osauhisus Raud 
nahk ' , juhatuse luge Paul Kurvits lahkunud, 
uueks juhatuse liikmeks valitud Robert Riiberg 

29 Peeter N o v e k , lõpetanud jahuveski pidamise 
Vastseliina asunduses ja avanud jahuveski Pet
seri \ , Bogdaaovkas 

30 Edgar O t t a s jätkab antegevust, avades Tallin
nas S Pärnu mnt 14 pudukaupluse firma all 

Edgar Ot tas" 
31 Rndevarvitooslus „Sade" J P a l l a s asukohaks 

Tallinn Maakn 4 (enne V Tartu mnt 29) 
І2 Johanna P a l u napsi- likööri-, veini- ja koloniaal

kaupluse asukohaks Viljandi, Kauba 12 (Talhn 
na 2) 

33 Aleksandra P a r f e n o v jätkab antege\ust ava 
des toiduainetekaupluse Tallinnas, Graniidi 30 

34 Adolf P e n t lõpetanud Paides, Turuplats 10, 
rndekaupluse jahuveskit Mao v peab edasi 

35 Helene P u k i t s ' a pesu- ja pudukaupluse asuko
haks Tallinn, Pärnu mnt 36, ja firmaks „Pesu
la pudukauplus , Helgi" H Pukits" 

36 Karl P a s s jätkab antegevust, avades Nõmmel, 
Saije 9 a, toiduainetekaupluse 

37 Kustu P õ l d e m a a jätkab antegevust avades 
Kuressaares Raekoja 1, naha- ja nahakaupadean 
firma all К Põldemaa nahakauplus" Sama fir
ma all peab nahaparkimistoostust Kaarma-Suur 
vallas 

38 Rndevarvimistoostus ,Union" M R a i c h m a n n 
ja К о asukohaks Tallinn, Tel l iskm 51 (enne 
V Kana 1) 

39 Peeter R a u d s e p peab Tartus, Tahe 110, puu 
ja ehitusmaterjaahkauplust, sama asukoha järele 
veel jahu ia viljakauplust ja Tallinnas Aia 5 
jahu- ja viljakauplust firma all , P Raudsep" 

40 A R e i n d o r f pabenkaupade ja -kottidetoos 
tüse asukohaks Tallinn, Oksa 5 (enne Tondi 27) 

41 Aleksander S a a r lõpetanud toiduainete- ja pn-
makaupluse Tartus, Kesk-Kaar 35, peab hha-
ja viljakauplust Tartus Vabaduse 2 

42 Anna S a a r e p e r e jätkab äritegevust, avades 
Tallinnas, Narva mnt 43 pagariäri 

^3 В S a b s a y & К о Eesti Tööstus- ja Kalandus 
agentuuride Büroo, Tallinn S Kaija16, kollek-
tuvprokuura antud Anna Tammenle ja Paul See-
husenile 

44 .Mineraalvete ja karastavate jookide tehas R 
Scheibe" asukohaks Tallinn, Tamme 2 (enne S 
Tartu mnt 14) 

^5 Jaan S c h v e d e riide- ja lõngakauplus asub Vil
jandis, Tartu 15-a (enne Tartu 17) 

46 Salme S o o m ' i toiduainete ja pumakaupluse asu
kohaks Tartu, Turu 52 (enne Aleksandri 71) 

47 A S Tallinna Aktsia Pank, Tallinn, Merepuies
tee 15, kollekliivprokuura antud Arthur Olandenle 

48 Aktsiaselts Tallinna Pabenvabnk E J J o h a n 
son , Tallinn, Maakn 27, Mooses Biahkule antud 
uldvohtus on kustunud 

49 Liisi T i p n e r jätkab äritegevust, avades Kalvi 
\ Asen-Arukulas segakaupluse 
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50 Marie T o o t s lõpetanud Haapsalus, Karja 14, 
kubaraan ]a avanud sealsamas kubaratoostuse 

51 Elvine T r u u m a n n lõpetanud toiduainete- ja 
pnmakaupluse Tallinnas, Karu 4, ja avanud Tal
linnas, Pronksi 4 toiduainete- ja pnmakaupluse 
Varem registieentud toiduainetekauplust Tallin
nas, S Tartu mnt 30, peab edasi 

52 Evald T u i s k jätkab äritegevust, avades pudu 
ja pesukaupluse Marjamaa vallas 

53 Erni V a h e r jätkab äritegevust, avades Talini 
nas, Roosikrantsi 23, pagari- ja kondnüiaii ja 
-tööstuse firma all E Vaher" 

54 Johannes V a s t jätkab äritegevust, avades puu 
tööstuse Haapsalus, Koidula 18 

55 Elmar V e c k r a m ' i rohu-, värvi-, kööginõude- ja 
ehitusmaterjaahkaupluse mis enne asus Tartus 
Tahe 65, asukohaks on Tartu, Poe 9 Teine rõhu
ja varvikauplus asub endiselt Tartus, Raekoja ^2 
Firmaks on , E Veckram" 

56 Ida V ä ä r s i valmiskleidi , pesu- ja puduari asub 
Tartus, Aleksandri 7 (varem Aleksandri 15) 

Tegevuse lõpetamine registreeritud: 

1 Ludvig A i ts ema Kohila v hhakauplus 
2 Voldemar B o c k Narva, Tallinna mnt 1, pu 

makauplus 
3 U/u , Eesti Raamat F e l d m a n n & J u n s s o n , 

Tartu, Kuperjanovi 25, kirjastus, täisosanikud 
Artur Feldmann ja Heinrich Jürisson 

4 Eesti Tuhkivitoostus H F o e l s c h ja E N i e l 
b e r g , Tallinn, Paldiski mnt 25 

5 Ulrich G r a n d t , Tallinn, S Pärnu mnt 86 lei 
vatoostus 

6 Heinrich G r an t, Pärnu Tallinna mnt 11, kohvik 
7 Karl H a b r i ch t Tallinn, Duglase 1, lihal auplus 
8 N H a i t i n Narva, Joala 18, saapakauplus ja 

Tallinna mnt 1, saapapealsetoostus, anp Nosson 
Haitin 

9 Karl H e i d e Undla v , Kadrina, mööblitööstus 
10 R H i n d r e k u s Tallinn, Kaupmehe 20 toidu-

ainetekauplus anp Richard Hindrekus 

11 Marie J a n s o n , Tallinn, Telliskivi 8, toiduainete-
kauplus 

12 Elisabeth K i i s k u la , Tartu, Raekoja 85, toidu 
ainete- ja pnmakauplus 

13 Gustav К i m a s к Võru, Jun 15-a, toiduainete 
kauplus 

14 Hermann K i r t s i , Saadjärve v , Voldi alevik 
toidu aine tekauplus 

15 Herbert K o r p , Tartu, Jänese 24, toiduainete 
la pnmakauplus 

16 Voldcmai K r i t t , Tallinn, Olevimagi 5/7, moob 
htoostus 

17 Kalatööstus V K u h l m a n n , Paldiski, Mere 5, 
anp Velly Kuhlmann. 

18 E K a s p e r , Narva, Haigemaja 54, toiduainete 
kauplus, anp Elisabeth Kasper 

19 Eesti mineraalõlide tööstus „Estonafta" ins G 
L i i d e m a n &. Ко , Tallinn, Madara 21 

20 Helene M a h l b e r g , Valga, Kesk 18, möbleeri
tud toad 

21 А M a k к о, Narva, Posti 50, toiduainete- ja 
pnmakauplus, anp Alfred Makko. 

22 J M a r k o v , Tallinn, S Pärnu mnt 14, pudu-
kauplus, anp Ida Markov. 

23 R M e i e i t a l Kuressaare Raekoja t linna kau-
bakuur, saapakauplus anp Rahil (Rocha Lea) 
Meiertal 

24 Valter M i nn Tallinn Kodu 7 hhakauplus ja 
Tallinn, Jakobsoni 59, mööblitööstus 

25 Jakob Mu t i i k Tartu Pepleri 11, liha- ->a juur-
\iljakauplus 

26 Jaan M ä e m a t t Mao v Nurnisi k , segakauplus 
27 Esimene Eesti Nukutoostus , L inda" О N e y , 

Tallinn, LJus 34, anp Olga Ney 

2b Albert N u i k , Maidla v, Maidla as metsa
tööstus 

29 Elviine O n n o , Naua , Posti 51 saapakauplus 
30 A.nna PaVbo , Tallinn, Naiva mnt 56 toiduai 

n^tekauplus 
31 К P a r i s , Tallinn, Lai 4, tubakakauplus, anp 

Kann Paris 
32 Anna P i i r Põltsamaa Jõgeva mnt 20, toidu-

ainetekauplus 

33 Karl P i u s , Järvesuu v Värska, segakauplus 

34 Albert P r i i kino „Heh", Tartu, Kalda 1 
35 Eduard P u n i s s o n , Venora v , Veriora raud 

teejaam, restoraan 
36 M P u n n , Kuressaare, Raekoja 3, nahkade ja 

nahakaupade muuk, anp Mihail Punn 

37 Leena P u u s e p p , Narva, Mõisa 18, toiduainete-
ja pnmakauplus 

38 Leopold P õ d e i , Tallinn, V Kompassi 18, toi 
duainetekauplus 

39 R P õ d e r , Kooraste v , vesiveski äripidaja Rein
hold Põdei 

Ю Miralda R a i k , Tallinn, Kodu 19, toiduamete-
kauplus 

41 Taipentnni ja mannitorvatoostus Viktor S a r a p 
Pala v 

42 Mana S e p p e l , Tallinn, Kaupmehe 20, toidu 
ainetekauplus 

43 В S i l l a m Tallinn, Endla 41, toiduainete- ja 
pnmakauplus, anp Bernhard Sillam 

44 Abraham S t e i n b r e c h e i , Tartu Alumiiniumi 
Vabrik Tartu, Tahe 10 

45 Herbert T a u b e , Tartu, Tahe 70, pagariäri 

46 Mõdnku „Kattipuu" vesiveski L T i i t s o , Ra-
gaveie v , anp Leena Tiitso 

47 Keemia laboratoorium „Cahda ' E T i v a s , Tal
linn, S Ameerika 19-a, anp Elia Ті аь 

48 Agnes T o m b e r g , Tallinn, S Tartu mnt 1, nõu
de- ja majatarvetekauplus 

49 Esimene Tallinna Vilditoostus M T o m p ja S 
H e n d r i k s o n , Tallinn, Heeringa 4 Täisosanikud 
Marie Tomp ja Salme Hendrikson 

50 Johanna T r u u s , Tallinn, Kauba 3, hhakauplus 
51 Tallinna Alumnniumivabrik J T u u s , Tallinn, 

Kotsebue 16 a, alumiiniumnõude tööstus, anp 
Jaan Tuus 

52 Eugen U d a l , Tallinn, Pronksi 4 (S Kompassi 
33) toiduainete- ja pnmakauplus 

53 Anette V i k a t Anija v , Pillapalu, segakauplus 
54 Martin V i k a t , Anija v , Pillapalu segakauplus 
55 Jun V õ n t s o , Tallinn, Graniidi 30, toiduainete-

kauplus 

file:///iljakauplus
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Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. 
Hinnata reklaamkalendrid tolli

maksust vabaks? 
Sageli välismaa firmad saadavad oma siinse

tele ärisõpradele postiteel ja ka teiste kaupade 
hulgas hinnata plokk- ja kaartkaleindreid, ilma ett 
neid keegi oleks tellinud. Säärased esemed kuu
luvad tolli tariifi § 178 p. 4 järgi tolimakisorat anii
sele Kr. 4.— per kg netto. See kõrge toll ese
meilt, mis liiatigi saadetakse hinnata ja siinsete 
firmade tellimiseta, tekitab ettevõtteile asjata ku
lusid ega tundu õiglasena. Kaubandus-tööstuskoja 
arvates tuleksid säärased saadetised tollimaksust 
täies/ü vabastada. 

On arusaadlav, et säärase väikese asja pärast 
ei halkalta toililibariifi § 17<8 muutma, vaid siin võiks 
hra majandusminister kasutada oma õigust nende 
esemete tollist vabastamiseks juhul, kui: 

1) esita/laikse arved ehk tõendused, et kaup on 
saadetud hinnata; 

2) kõnesolev kaup on määratud firmale, kes 
säärase kaubaga ei kauple; 

3) ilmselt on näha, et ei ole karta kuri
tarvitust sääraste esemete saamisel, s. o. et neid 
ei müüda edasi. 

Määrus kinnisvarade puhastulu 
arvutamise kohta tulumaksu alal. 

Kavatsetavas määruses kinnisvarade puhastulu 
arvutamise kohta tulumaksu alal on § 1 p. 1 näh
tud ette, et tulusid ja kulusid võib tõendada vaid 
korralikult ning järjekindlalt peetud raamatutega 
ja mitte, nagu oli seni, ka tõendavate dokumenti
dega (ilma raamatupidamiseta). 

Kaubandus-tööstuskoja arvates ei peaks olema 
põhjust senise ikorra muutmiseks. Kui ItÕiik kin
nisvaraga ühenduses olevad kulud on tõendatud 
usaldusväärsete dokumentidega, siis on puhastulu 
suurus samahästi tõendatud kui raamatutega, sest 
ka raamatupidamise aluseks on samuti tõendavad 
dokumendid. Kui kimnisvaira omanik esitab mak
suametile kulu dokumendid, peaks see, Kauban
dus-tööstuskoja arvates, maksuamelit täielikult 
rahuldama. Kinnisvaraoimiainilkelt котта1і'Маі craa-
matupidamist nõuda tähendaks seda, et kaugelt 
suurem osa füüsilistele isikutele kuuluvaid kin
nisvarasid langeks maksustamisele määruse § 1 
p. 2 alusel, s. o. hindamise teel, kusjuures bruto
tulu määraimiisieil kohaildiaibalksie miaiksuikorraildtuse 
seaduse § 61 eeskirju, kuna kulud arvestatakse 
kõnesolevais määruses ettenähtud kulupirotsenitide 
alusel. Ei ole hoopiski loota, et majaomanikud, 
eriti väiksemate kinnisvarade omanikud, suudak

sid pidada korralikku raamatupidamist, milline 
oleks maksuametile küllaldaselt vastuvõetav kulu
de tõendamiseks. Seepärast Kaubandus-tööstus-
koda leiab, et kõnesoleva määruse § 1 >p. 1 võetaks 
vastu ja pandaks maksma säärases redaktsioonis, 
et tulud ja kulud kinnisvaradest tulumaksustami
sel määrataks kindlaks k o r r a l i k u r a a m a 
t u p i d a m i s e a n d m e t e l v õ i t õ e n d a 
v a t e d o k u m e n t i d e a l u s e l . 

Ärimees Ernst Aringi kahekordne 
juubel* 

1. aprillil s. a. pühitses pealinna ärimeeste 
peres hästi tuntud kaupmees Ernst A r i n g 
oma 26-a. äritegevuse juubelit. S'amal ajal möö
dus ühtlasi ka 15 aastat sellest ajast, millal 
juubilar asus teigu'bsema iseseisva kaupmehena 
rauaikaubanduse alal. 

Ernst Aring sündis 16. okt. 1897. a. Paldis
kis, kus ta ka 14-aaslasena astus õpilaseks Gott
lieb Hinrichsoni ärias©. Kuid agarale ja edasi-
püüdvale noormehele osutusid väikelinna olud 
peagi 'kitsaks ning juba 4 aasta pärast siirdub 
ta Tallinnasse, asudes väljaõppinud müüjana 
Georg Meyeri ärisse. 

Kuid noormees ei rahuldu toa selle<ga, vaid 
tunneb igatsust iseseisva äritegevuse järele. 
Vaevalt 24-"aasbasena astub Ernst Aring juba 
kaasosanikuks M. Scheeri juure, tegutsedes 
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V. Viru tän. 10, ehitus- ja tööstustarvete äris 
firma all „M. Scheer ja E. Aring". 

H9'30. a. saab E. Aring selle firma ainuisikli
kuks peremeheks ja suurendab oma äritegevust 
V. Viru tän. 8 ika suurmüügi alal. Kolm aastalt 
hiljem omandab juba juubilar endise A.-S. 
Schneider ja Ко. maja Estoonia puiesteel 19, 
kus asetseb tema äri praegugi. Säärane edu, 
lühikese aja jooksul, nagu näeme juubilari elu
käigust, on ärilise tegutsemise alal erakordne 
ega saa ©saks igaühele. Väga suurel määral 
tuleb seda edu panna E. Aringu edasipüüdlikkuse 
ja väsimatu energia arvele. 

Vaatamata seillele, et juubilar on püsivalt an
dunud äritegevusele omai erialal, leiab ta ometi 
ka aega võtta osa seltskondlikust tegevusest. 
Ta on tegev pailjudeis organisatsioones, kuuludes 
muuseas ka A.-S. Eesti Laevanduse juhatusse. 

Soovime energilisele ärimehele omalt poolt 
pailju ediu ja väsimatut energiat tulevikuski. 

Kartuliturg. 
Martsi lõpul saadeti Inglisse 500 kv. kartu

leid. Käesoleva nädala alul läheb välismaale 

umbes 7'00<0 'kv. Seega võiks arvestada märtsis 
kartulite väljavedu umbes 16.500 kv. 7.500 kv. 
vastu läinud aasta märtsis. Suurenemine üle 
kahe korra. 

Läinud nädalal osteti veel kartuleid välja
veoks, kuid käesoleval nädalal, väljaveo võima
luste puudusel, on maal raudteejaamades kartu
lite vastuvõtt väga tagasihoidlik. 

Kartuleid ostavad praegu tärkldsevabrikud ja 
mõni üksik piirituservabrik, kellel on võimalus üle 
ühe normi piiritust valmistada. Mõned vagunid 
ekspordiks kõlbmata kartuleid on ka Tallinnast 
piirituse- ja tärklilsevabrikutesse saadetud. Läi
nud nädala hinnad võrreldes eelmisega näitasid 
langust. 

Kartiuühindladle noteerimiskomisjoni koosole
kul S'0. märtsil 11936. a. Börsikomitee ruumes no
teeriti järgmised hinnad: 

Söögikartul: raudteejaamades kr. 2,50— 
2,70 ikv. 

Tööstuskartul: tärklisevabrikutes kr. 1,80— 
2,40 kv. 

Tendents söögikartulil selguseta. 

Kirjutusmasin MERCEDES on moodsa bürootehnika tippsaavutus! 

MERCEDES 
kirjutusmasinad kontorite ja asutuste jaoks 

on vaatamata oma peenele konstruktsioo

nile vastupidavad ja k e r g e l t k ä s i t a t a v a d 

P e a e s i n d a j a : 

M E H К S & Ко. 
Tallinn, Vene 19, Tallinn 
Telefonid: 469-49, 472-64 

Kirjad, mis on kirjutatud MERCEDES-masinal, saavutavad edu! 
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Aedviljaturg. 
Aedviljaturule ilmus märtsi lõpul uudisartik-

lina värske kurk. 

Esimesi värskeid kurke müüdi 100—160 snt. 
tüikk. Kuna pakkumine oid üsna väike, leidus 
küllaldasel määrati ositjaid sellise kõrge hinna 
eeat. Käesoleva nädala ilõpul on loota juba kur-
giihinna alanemist, sest neid on ilmuwaas turule 
j'uba suuremal arvul. 

'Rediste hind langes möödunud nädalial juba 
tunduvalt. Nädalia lõpul müüdi rediseid 16 snt. 
kiimp eelneva nädala 25—30 snt. asemed. Väikest 
hinnalangust oli märgata ka salati juures, mida 
müüdi 3—4 kr. kg. Sibulate hind näitas pigem 
langust kui tõusu. Muu aedvilja hind püsis 

Maksudevalitsuse direktori ringkiri nr. 382. 
25. märtsil 1936. a. 

I. 

Muudan tollidireikbori ringkirja 5. XI ,1928. a. 
nr. 80 p. 1-b ja panen selle maksma järgmises re
daktsioonis : 

b) P e a l e ü l e s a n d e k i r j a e s i t a m i s t . 
Kõigi netto järgi tollitavatele partiikaupadele, 
mille kohta ei ole üldse esitatud spetsifikatsiooni 
revideerimise alguseni. 

II. 

Avaldan teadmiseks ja käsitamiseks tollipea-
komitee otsused. * 

I. A. S i s s e v e o t o l l i t a r i i f i s . 

1) K a u b a n i m e t u s : Ikonosseimendi blan
ketid. 

T o l l i n õ u k o g u o t s u s : määrata kaup 
t.-t. § 177 p. 3-b alla kuuluvaks. 

K a e b a j a s o o v : määrata kaup t.-t. 
§ 177 p. 2-m alla kuuluvaks. 

T o l l i p e a k o m i t e e o t s u s : tunnista
da kaup t.-t. § 177 p. 3-b alla kuuluvaks 
järgmistel põhjustel: 

T.-t. § 177 p. 2-m on ette nähtud p a b e r kul
latud, hõbetatud, pronksitud või muu metalliga 
kaetud, ka maalitud, trükitud, pressitud või lõiga
tud mustrite, vappide, monogrammidega jne. ilus
tatud. Vaidluse all olev kaup kujutab enesest к o~ 
n o i s i s e m e n d ü b l a n k e t t e , mil on trüki
tud1 laeva esindaja firma nimetus ja märk ning 
tarvilised >aindlmied. Seega ei offle siin tegemist 
enam paberiga, vaid paberist teosega, mispärast 
vaidluse all olevat kaupa ei saa tunnistada kuu
luvaks t.-t. § 177 p. 2-m alla, nagu kaebaja 
soovib. 

enam-vähem eelmise nädala tasemel. Järgmisel 
nädalal on loota elavnemist aedviljaturul. 

Kirjandus. 
M i s p e a b k a u p m e e s t e a d m a k a n a 

m u n a d e j a m e e m ü ü g i k o r r a l d u s 
t e s t. Koostanud K.-t.-tkoja nõunik A. Mänd
vere. Trükikoda „Estoitrükk" Tallinnas 1Ш'6. 
36 Ihk. 26 senti. 

Raamatukeses on antud juhised selle kohta, 
mida mõistetakse kanamuna nimetuse alll, kui
das neid liigitada, missugused nõuded on nende 
kohta maksvad, kuidas märgitakse ja liigitatakse 
neid kaalu järgi ja hoi'akse alal. Samuti, kuidas 
liigitatakse ja paikitaikse mett. 

Raamat on mõeldud käsiraamatuna kana
munade ja meega karuplejaile. 

Kuna konossemenai blankette tariifis eriti ette 
nähtud ei olle, süsi tuleb need tunnistadia, kui eraldi 
nimetamata teosed paberist, kuuluvaiks t.-t. § 177 
p. 3-b alla. (Т. Р. K. otsus 31. I 36. a. nr. 1085.) 

2) K a u b a n i m e t u s : puurviO.ilasied /kangad, 
millised sisaldavad kunstsiidi kaalu poo
lest alla 50%, kuid koe ja lõime niitide 
koguarvu poolest üle 50%-di. 

T o l l i n õ u i k o g u o t s u s : määrata kaup 
1.1. § 195 p. 1-b m. t. ja Briti lept. alla 
kuuluvaks. 

K a e b a j a s o o v : määrata kaup 1.1. 
§ H88 p. 1 Briti lept. § H88 p. 1-b -f 30% 
alla kuuluvaks. 

T o l l i p e a k o m i t e e o t s u s : kaebus 
tuleb rahuldada järgmistel põhjustel: 

Tolilipeafkoniiltee on juba arutanud! seda asja 29. 
XI 11935. a. (toim. nr. 1029) ja tühistanud tolli
nõuikogu otsuse Г5. X 1|9іЗб. a. ning tunnistanud 
kauba poolkurnstsiidikangalks, kunstsiidi sisalid avu-
isega 41,4% v ä r v i t u d , mitte kirjult kootud. 
Tollinõukoigu (ют asja 'ärratanud І і. XII Ш98'5. а.) 
ei ole ühinenud tolllipealkomitee otsusega, vaid 
on tunnistanud kauba kuuluvaks 1.1. § 195 p. 1-b 
m. t. ja Br. 1. t. alla järgimistel põhjustel: „Tolli
peakomitee poolt poolkunstsiidiks tunnistatud kan
gas koosneb kunsibsiidist koest ja rpuovillasest lõi
mest, kusjuures lõimede seas olevad valged joo
ned on ka kunstsiidist. üildmänkus § 4-a 1.1. 
§§ 183—208 juures näeb ertte, et kangad kunst
siidi lisandiga toilitakste kui jkunstsiidkangad 
siis, kui kunstsiidi lisand tõuseb üle 50% koe ja 
lõimede koguarvust, kusjuures see % tehakse 

а-4-Ъ 
kindlaks järgmise valemi järgi: — I - kusjuures 
„а" кюе listandi ja „b" lõim© lisandi %-i tähen
dab. Käesoleval juhul on „a" täieliselt kunstsii-

Tolliteateid. 

http://puurviO.il
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dist, kuid „b" ei ole täieliselt puuvillast, vaid 
puuvillast ja kunstsiidist, omades seega üldise 
kunstsiidi sisaldavuse üle 50% koe ja lõime kogu
arvust, ja kuulub seega toLlimisele 1.1. § U96 p. 1-b 
järgi. 

Briti lepingtariif ex § 197 ex p. 1 käib sar
naste kangaste kohta, mis kuuluvad tollimisele 
tollipõhitariifi § 197 järgi, kusjuures tähendatud 
leping ei käi mitte kõikide 1.1. § 197 alla kuulu
vate kangaste kohta, vaid ainult nende kohtia, mis 
kaalu poolest sisaldavad üle 25%, kuid mitte üle 
50% kunstsiidi. Seega kangad, mis sisaldavad 
kaalu poolest üle 50% kunstsiidi, kuid koe ja lõi
me arvu järele sisaldavad kunstsiidi alla 50%, 
kuuluvad küll tollimisele põhitariifi § 197 järgi, 
kuid ei kasuta Briti lepingu soodustust. Kangad 
aga, mis sisaldavad kaalu poolest alla 50% kunst
siidi (ikäasoilieval juihtuimiil riikliku ka.tsekoja ana
lüüsi, andimeil 411,4%), kuõd kanga koe ja lõimede 
arvu poolest sisaldavad üle 50% kunstsiidi', kuu
luvad tollimisele 1.1. § 183—208 juures oleva üld-
imärkuse 4-a aluisel 1.1. § 195 järgi ja nende kan
gaste kolida ei käi Briti lepingtariif ex § 197 
ex ip. il ettenähtud 'soodustas, vaid soodustus, mis 
Br. lepingtariif ex § 195 ex p. 1-b ette näh
tud." 

See tollinõukogu seisukoht põhjeneb eksiarva

musel. Eesti-Biiti kaubanduslepingu (RT 68 — 
1934, art. 585) I nimekirja esimeses osas on et'e 
nähtud ex § 1197 ex p. 1: „Booilikunistisiidikangad 
(s. o. mis kaalu poolest sisaldavad üle 25, kuid 
mitte üle 50% kunste ii di), värvitud või trükitud, 
laiuses üle 88 sm, tollitakse kui vastavad puu-
villased kangad 30% kõrgendusega." Siin on sul
gudes toodud sõnadega kindlaks määratud, et sel
les lepingu tariifis nimetatud kangad tuleb lugeda 
p o o l l k u n s i t s i i d i k a n g a s i t e l k ®, kui niad 
k a a l u poolest sisaldavad kunstsiidi 25—50%. 
Seega tuleb Eesti-Briti lepingu tariifi käsitamisel 
kunstsiidi sisaldavate kangas e juures, mis on 
värvitud või trükitud ja üle 88 'Sim iaiadl, ees
kätt kindlaks teha, kui palju nad kaalu poolest 
sisaldavad kunstsiidi. Kui see sisaldavus on 25— 
50%, siis tulevad säärased kangad tollida Eesti-
Briti leipingu tariifi ex § 197 ex p. 1 aluseil, vaata
mata sellele, kui palju nendes kangastes on kunst
siidi lisand niitide arvu järgi, ja seil korral põhi
tariifi üldmäikuse p. 4 §§ 183—208 juures käsi
tamisele ei tule. 

Sellekohase seletuse andis ka Tollipeakomi-
teele väljakutsutud välisministeeriumi lepingute 
büroo juhataja ja väliskaubanduse osakonna abi
direktor R. Mickwitz. Selle seletusega ühineb ka 
Tollipeakomitee. Kõigest sellese järeldub, et 

Meie ainuesindusel on järgmised büroomasinad: 

99UnilGr WOO II kirjutusmasinad 

j « o U l l U b l l Ul lU kokkuarvamise masinad 

^ n d l i l d l l l l arvutusmasinad 

^ n U l U paljundusaparaadid 

^ П с Ы і С І I joonestusaparaadid 

Iga masina kohta täiel ine garantii . 
Igasuguste paranduste vastuvõtmine oma töökojas . 
Täiuslikem tagavaraosade ja tarvete ladu. 

K-m. Jüri Kodres 
Tallinn, Harju 21, tel. 436-50; 

Viru 3, tel. 435-24; kontor 437-60. 
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vaidluse aill olev kaup 'kuulub t o l l i m i s e Iie 
Eesti-Briti lepingu tariifi ex § 197 ex p. 1 alusel. 
(Т. Р. K. otsus nr. 1080 — 31. I 1936. a.) 

3) K a u b a n i m e t u s : kraed (ihupesu) 
puuvillasest kangast, kaetud erilise tsel
luloidi sisaldava massiga. 

T o 1 l i n õ u k o g u o t s u s : määrata kaup 
1.1. § 209 p. 1 alla kuuluvaks. 

K a e b a j a s o o v : määrata kraed 1.1. 
§ 215 p. 2-b alla kuuluvaks. 

T o l l i p e a k o m i t e e o t s u s : tunnis
tada kaup 1.1. § 209 p. 1 alla kuulu
vaks järgmistel põhjustel: 

Viaiidlu'sie alil olev kaup kujutab enesest ihu
pesu— 'kraesid. Need kraed on valmistatud eirilisie 
tselluloidi sisaldava massiga kaetud puuvillasest 
kangast. Säärane erilise massiga kaetud puu
villane kangas kuulub tollimisele 1.1. § 194 p. 1 
järgi, mitte aga § 68 p. 2 järgi kui töötlemata 
tselluloid. Kangast teoseid, kuigi see kanga katte 
mialterjaail siöailidaib 'tselluloidi, ei saa aga tsellu
loidist teosteks tunnistada. Seepärast ei saa 
raÜiulTdadla kaebaja palvet tunnnistadb vaddlliuse all 
olev kaup it. t. § '2)115 p. '24b aula, nagu taelikuloi-
dislfc teosed емки nimietamate. 

T.-t. § 2ЮІ9 p. 1 all an ette nähtud: ihupesu puu
villasest, linasest, villasest ja m u u d e s t e r a l 
d i n i m e t a m a t a k a n g a s t e s t , ilustamata. 
Et kõine all olevad kraed on õmbluseta, ei takista 
nende määramist 1.1. § 209 alla, sest selles §-is 
ei ole отЫиіэе nõuet nähtud ette. Seda kinnitab 
ka veel § 209 pealkiri, millest nähtub, ete siia kuu
lub ka poolvalmis ihupesu. 

Kõigest sellest järeldub, et tollinõukogu oli 
õigusitaitud tiunmsitaima vaidlkuse aiil olevia kauba 
kuuluvaks 1.1. § 209 p. 1 alla. (Т. Р. K. otsus 
nr. 1098 — 14. II 1936. a.) 

4) K a u b a n i m e t u s : supelmütsid pehmest 
kummist. 

T ой l i n õu lk a g u o i t s u s : määraita kaup 
1.1. § 210 p. 6 alla kuuluvaks. 

K a e b a j a s o o v : määiia'ia kaup 1.1. § 88 
vastava alljaotuse alla kuuluvaks. 

T o l l i p e a k o m i t e e o t s u s : tunnis
tada kaup 1.1. § 210 p. 6 alla kuulu
vaks järgmistel põhjustel: 

Vaidluse all olev kaup kujutab enesest peh
mest kummist supelmütse. Tollinõukogu on need 
määranud 1.1. § 210 p. 6 alla. Kaebaja aga väi
dab, et kummist supelmütsid peaksid käima 1.1. 
§ 88 aillta, naigu süia kuuluvat ka kõik muud siar-
nased kummist teosed (jalgratta õhukummid, pe-
daalkummid jne., mitte aga nagu jalgratta iosad). 
Seie väide aga ei põfhjusita waidluse all oleva kauba 
määramist 1.1. § 88 alla. Pealegi tollitakse jalg
rat ta õhukummisid t. t. § 88 järgi sel põhjusel, ei 
see 1.1. § 173 p. 7 märkuses 2-a on õtse tähen
datud, jalgratta pedaalkummide kohta seda aga 
tariifis tähendatud ei ole ja need tollitakse kui 
jalgratta osad 1.1. § 173 järgi. T. t. § 210 kan
nab pealkirja „Kübarad ja mütsid". Selles peal
kirjas ei ole tähendatud, missugusest materjaalist 
kübarad või mütsid peavad olema, samuti millal 
ja mis otstarbel neid tarvitatakse. Selle § (210) 
üksikutes1 pumktideis юп k ü l ka materjaal tähen-
datud, millest kübarad või mütsid on valmista
tud. Pkit. 6 aga mütside miaterjaali tähendatud ei 
olle, vaid1 siin on eitite nähtud! mutisid igasugused, 
eraldi n i m e t a m a t a , karusnahata ja baretid 
igasugused. Sellest tuleb järeldada, et ka peh
mest kummist mütsid siia kuuluvad. Kuna tariifi 
teistes pajragraafidies mütsie nimetatud1 ei ole, 
§ 210 p. 6 iaga on abte nähtud im u t s i d i g a 
s u g u s e d , eraldi nimetamata, s. o. selle § teis
tes punktides eraldi nimetamata, siis peavad ka 
s u p e l m ü t s i d siia kuuluma. Seda .kinnitab 
veel ka see asjaolu, et 1.1. § 210 p. 3 on müt
sid kummiriidest õtse nimetatud. Kummiriidest 
mütsid on sama õhukindlad kui pehmest lehtkum-
mist, miiLfeislt vaidluse all olevad supelmütsid' on 
valmistatud. On ju kummiriie lehtkumrmi kaetud 
riidega kummilehe kõvendamiseks. 

Kõigest sellest järeldub, et tollinõukogu oli 
Õigustatud tunnisJbama vaidluse ala! oleva kauba 
1.1. § 210 p. 6 alla. (Т. Р. K. otsus 31. I 1936. a. 
nr. 1088.) 

Toiduainete turg. 
London. 

3. IV Bacon, kaal 112 Ingl. naela Rösario Santa Fe . . . . sh. — 
Iiri sh. 88/-100/— Jahu, kaal —140 Ingl. naela = 63,5kg 

H o U a U : : : : " . : : : ; 9 2 / - GoodCanadian sh. 14/9 
Eesti „ 86/— Odrad, kaal—112 Ingl. naela = 50 kg sh. 5/7L/2 

Poola1 " 86/— Kaerad, kaal —112 Ingl. n. = 50 kg sh. 6/IV2 

3 I Y Linad, cil per tn. 

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg Livonian, Basis Risten . . £> 68/— 
Northern Manitoba . . . . sh. 30/3 Tows, Soviet , 70/— 
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Või, Manchester 3. IV 36. a. 

Eesti sh. 90/— 92/— 
Läti „ 90/—92/— 
Soome „ 96/—99/— 
Rootsi „ 97/— 100/-
Daani „ 100/—102/-

Uus Meremaa, f i n e s t . . . . „ 92/— 
first . . . . „ 8 9 / -

Hamburg. 

Nisu. 7. IV. 

Sisemaa, 50 kg eest Rmk. 
Manitoba I, eit 100 kg eest term. fl. 5.20 
Hard Atlantic, cif 100 kg eest term. „ 5.50 

Rukis Rmk. 
La Plata, Hamburgis „ 3.30 
„ „ Amsterdamis . . . . „ 3.25 

3. IV. Suhkur, cwt. (50 kg.) sh. 
Toores „ 
Hollandi „ 6/4V2 
Belgia . „ 6/— 
Tšehhi „ 6/4 
Poola „ 5/772 

Riis Rmk. 10.50 

Või 
Deutsche Markenbutter . . . . Rmk. — 
Feine Molkereibutter „ — 
Molkereibutter „ — 
Landbutter „ — 
Kochbutter „ — 

Välisbörsid. 

Frank . . 
Dollar . . 
Rootsi kroor 
Daani krooi 
Norra kroor 
Saksa mark 
Soome mari 
Floriin . 
Liira . . 
Helveetsiafr 
Tšehhosl. kr 
Belga . . 
Peseeta . 
Silling. . 
Slott . . 
Pengo . . 
Latt. . . 
Litt. . . 
Tšerv. . . 
Eesti kroon 
Hõbe p/unts 
Plaat, p/unts 
Kuld p/unts 

Naelsterling 
Frank . , 
Dollar. . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin 
Liira . . 
Helveetsiafr 
Beiga . . 
Latt. . . 
Eesti kr. . 
Lit t . . . 

L O N D O N 

26. III 

. 75.01 

. 4.9581 
1 19.395 
» 22.40 
1 19.902 
. 12.310 
с 227 — 
. 7.28 
. 62.43 
. 15.162 
. 119.50 
. 29.255 
. 36.190 

26.37 
. 26.25 

28.75 
15.12 
29.25 
5.707 
18.25 

i 20/— 
i — 

140 sh 
10'/=d. 

26. III 

12.30 
16.390 
2.482 

L 63.38 
L 54.91 
L 61.79 
: 5415 

168.95 
19.72 
81.07 
42.04 
8 1 . -
68.— 
41.90 

27. III 

75.01 
4.9512 
19.Õ95 
22.40 
19.902 
12.310 
227.— 
7.2775 
62.50 
15.162 
119.50 
29.240 
36190 
26.37 
26.25 
28.75 
15.12 
29.25 
5.707 
18.25 
1915/i6 

140 sb. 
107» d. 

27. III 

12.30 
16.390 
2.482 
63.38 
54.91 
61.79 
5.415 

168.95 
19.72 
81.10 
42.06 
81.— 
68.— 
41.90 

28. III 

75.07 
4.9437 
19.395 
22.40 
19.902 
12.340 
227. -
7.3075 
62.62 
15.190 
119.56 
29 245 
36.230 
26.37 
26.28 
28.75 
15.12 
29.25 
5.707 
18.25 
197/8 
112/6 
141 sh. 

V*d. 

В 

28. III 

12.30 
16.385 
2.487 
63.38 
54.91 
61.79 
5.415 

168.80 
19.72 
81.11 
42 06 
81.— 
68.— 
41.90 

30. III 

75.10 
4.9506 
19.395 
22.40 
19.902 
12.365 
226.93 
7.3150 
62.56 
15.225 
119.62 
29.265 
36.250 
26.43 
26.28 
28.75 
15.12 
29.25 
5.707 
18.25 
1915/16 

140 sh. 
9»,з d. 

31. III 1. IV 

75.13 
4 9512 
19.395 
22.40 
19.902 
12.335 
227.— 
7.3025 
62.56 
15.210 
119.62 
29.257 
36.260 
26.56 
26.28 
28.25 
15.12 
29.25 
5.707 
18.25 
1913/1G 

140 sh. 
8 d. 

1 
75.10 
4.9568 
19.395 
22.4U 
19.902 
12.295 
227.— 
7.29 
62.62 
15.205 
119.62 
29.262 
36 260 
26.43 
26.28 
28.25 
15.12 
29 25 
25.04 
18.25 
191 5/i6 

140 sh. 
8d. 

2. IV 

75.13 
4.9593 
19.395 
22.40 
19.902 
12.310 
227.— 
7.2925 
62.56 
15.197 
119.62 
29.277 
36.260 
26 43 
26.28 
28.25 
15 12 
29.25 
25.04 
18.25 
20 

140 sh 
7 d. 

3. IV 

75.23 
4.95 
19.395 
22.40 
19 902 
12.325 
227 — 
7.3075 
62.62 
15.217 
119.87 
29.315 
36.232 
26.43 
26.34 
28.25 
15.12 
29.25 
25.08 
18.25 
20 

140 sh. 
7Va d. 

E R L I I 

29. III 31. IH 

12.33 
16.415 

2.491 
63.54 
55.04 
61.94 
5.43 

168.67 
19.70 
81.09 
42.14 
81.— 
68 — 
41.94 

12.335 
16.425 

2.491 
63.57 
55.06 
61.97 
5 435 

168.85 
19.70 
81.07 
42 17 
81.— 
68.— 
41.96 

1. IV 

12.33 
16.41 
2.489 
63.54 
55.04 
61.94 

5.43 
169.02 

19.70 
81.04 
42.14 
8 1 . -
68 — 
41.95 

2. IV 

12.325 
16.405 
2.486 
63.52 
55.02 
61.92 

5.43 
169.07 

19.70 
81.06 
42.12 
81 — 
68.— 
41.92 

3. IV 

12.325 
16.395 
2.487 
63.52 
55.02 
61.92 

5.43 
168.92 

19.70 
81.03 
4210 
81,— 
68.— 
41.89 

4. IV 

75.16 
4 9543 
19.395 
22.40 
19.902 
12.310 
227 — 
7.2975 
62.62 
15.205 
119.75 
29.295 
36.280 
26.43 
26.28 
28.25 
15.12 
29.25 
25.05 
18.25 
1 9 1 5 ' i 6 

112/6 
140 sh. 

7 d. 

N 

4. IV 

12.325 
16.39 
2.487 
63.52 
55.02 
61.92 
5.435 

168.95 
19.70 
81.03 
42.09 
81.— 
68 — 
41.88 

6. IV 

75.04 
4.9544 
19.395 
22.40 
19.902 
12.300 
227 — 
7.2875 
62.68 
15.192 
119.62 
29.250 
36.220 
26 43 
26 28 
28.25 
15.12 
29.25 
25.01 
18.25 
197/8 

140 sh. 
7Va d. 

6 IV 

12.32 
16.405 
2.486 
63.48 
55.— 
61.89 

5.43 
168.97 
19.70 
81.07 
42.10 
81.— 
68.— 
41.93 

7. IV 

74.98 
4.9493 
19.395 
22.40 
19.902 
12.295 
227 — 
7.28 
62.68 
15.182 
119.50 
29.225 
36.190 
26.43 
26.25 
28.25 
15.12 
29.25 
24.99 
18.25 
1915/i6 

140 sh. 
8'/a d . 

7. IV 

12.31 
16.405 
2 486 
63.44 
54.96 
61.85 

5.43 
168.98 

19.70 
81.04 
42.11 
8 1 . -
68 — 
41.93 
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Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide ko
misjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad 

(en gros). 

Kroonid. 
„J. Puhk ja Pojad" suurveski 
saadused. Hinnad arvatud 50 
kg eest ühes valge puuvil
lase kotiga. 

Nisupüül: 
„Eesti parem" 100 kg. 44.— 
»Kalev" „ 3 7 . -
„Kungla" „ 3 3 . -
„Sampo" „ 25.— 
Manna „ 44.— 
Granulär „ 40 — 
Poolsõre „ 44.— 
Sõre „ 44 — 
Rukkipüül „ 22.— 
Kaerahelbed 1 kg —.30 

Jahud: rukki 100 kg. 14.20-15.— 
„ püül 22.— 

nisu pehme — sõre • 25.00—44.— 
Kaerahelbed (Herkulo) . . . . 1 kg. —.30 

A/S. Rotermanni teh. 

Jahud: rukki 100kg. 14.40-14.80 
* püül „ 18 6 0 - 2 1 . -

„ nisu, pehme — sõre • • „ 25.00-43.— 
Nisu „ 18.00—21 — 
Rukis „ 12.00-12.50 
Kaerad, toidu „ 11.50-12 — 
Odrad, olle „ 15 00-16.00 

„ toidu „ 15.— 
Riia, Burma II „ 44.50—45.50 

Kartulid, piirituse „ — 
_ vabriku „ 1.80-2.40 

söögi „ 2.50-2.70 
Kartulitärklis „Superieur" • • „ 23 — 
Siirup, kartuli, 42% „ 24.00-26.— 
Glükoos „ 24 00-26.— 
Margariin, kodumaa „ 70.00—80.— 
Juust, „schveitsi", kodumaa • 1 kg. 1.30 
Kakao, Hollandi „ 1.80-2.40 

, Eesti „ 1.00-2.30 
Kohv, Rio, Santos jne. • • • 1 kg. 4.35—5.— 

„ Kesk-Ameerika sordid „ 6.50—7.50 
Tee, laht , oranshPekoe,Tseilon „ 5.50—6.— 
Tee, laht., oransh Pekoe, Java „ 5.00—5.50 
Suhkur, peenike, valge 100 kg 42.50—42.75 
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 

Irboaka ja Narva, mäesool „ 2.50 
- lahtine, Saksa, „ 2.50 

Vene, , 2.30 
„ „ Hispaania meresool,, 2.00—2.10 

Heeringad, Šoti Spent • • • • tünn 26.00—29.— 
, „Matties" I s. , 37.00-40.— 

* , „Matties"IIs. • я 34.00-35.— 
и „Matfulls" • . - 4 0 . 0 0 - 4 5 -

Liha, sea, I sort • • • 
Liha, looma, I sort • • 
Õlikoogid, linaseemne 

„ päevalille • 
„ karjasööt • 

Sojatangud 
Nisukliid 

Kroonid. 

1 kg. 0.55—0.58 
0.25-0.47 

100 kg. 11 50—12.25 

9.25 
1 2 . -
8.50 

Puuvillane riie, Bjas, netto 
, Mitkal „ 

mtr. 0.49.5-0.62.5 
0.36.5-0.47.5 

Linahindade noteerimise komisjon noteeris 3. IV 
1936 järgmised lina kokkuostuhinnad sentides ühe 
kg eest franko kokkuostja ladu riiklike stan-
dardsortide alusel (s. o. sortide eest, mis vastavad 
Põllutööministeeriumi lina väljaveo kontrolli nõue
tele nii omaduste kui ka harimise ja sidumise 
poolest): _ ,. . л/г . , 
r Petseri- ja Mujal 

Võrumaal Eestis 
Lina, ristna R 98 

hoffsdreiband HD • • • 89 
dreiband D 80 
ordinäärdreiband OD • • 69 
liivi ordinäärdreiband LOD 58 
takupraak H 46 
Ehitustakk 

Tendents: langev. 
Takud Codilla I 1 kg 

. П „ 
„ ehituse 

Linaseemned, külvi, 
Õlilinaseemned % baas • 

97 
88 
79 
68 
57 
45 

58 
46 
17 

100 kg 27.00—28.— 
.. 18.00—19.— 

Kivisüsi, auru, Yorkshire, 
2 korda pestud, 

, auru, Newcastle • • 
„ „ sepa . . • • 
„ „ saksa . . . . 

Koks, kütte 
„ gaasi, Tallinna gaasivabr. 

Kütteturvas (riigi turbatööst.) 
Põlevkivi, f r. ladu Tall., netto 
Kütteõli, 
Raskeõli 
Estobituumen А. В. С (gudrong) 

tünnid br. 
„ D. E. (pigi) , „ 

Katuselakk, „ „ 
Fenolaat, tünnides, netto • • 
Karbolineum „Estokarbolineum' 

А. B. netto 

„Estokarbolineum" C, netto • 
Raualakk, tünnides, netto • • 
Imbutusõli A, netto, tünnides 

я 1* » »> 

» С „ 
Tolmuõli 
Asfaltmastiks 

_ emulsioon 

1000 kg 
26.— 
27.50 

5 0 . -
8.30 
8 . -

100 kg. 4.60 (v. 5.—) 
, 7.25(v. 5 . - ) 

100 kg 
8.75 
8.75 
9.25 

„ 4.75 (v. 5 . - ) 

„ 9.75—10.75 
(v .8 . - ) 

, 7.75 (v. 8.—) 
. 16.75 (v.8.—) 

„ 5.25 (v. 5.—) 
100 kg. 5 — (v. 5.—) 

„ 5.25 
. 9.25 
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Kroonid 
Viljapuu-karbolineum, netto • • ltr. 0.30 
Autobensiin „ • • „ 0.26 
Diiselmootor-nafta lkg. 0.10 
Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj. „ 0.11 

, -nafta „ 0.10 
Raud, sordi 100 kg. 14.00 

, latt „ 14.00 
„ vits „ 18.00—18.50 
, plekk „ 19.00—27 — 
„ plekk, tsingitud • • • • , 30.00—34.— 
„ talad „ 14.50 

Teras, vedru „ 23.00—25.— 
„ valu „ 80.00—90,-

talla, ree „ 17.50 
Malm „ — 
Inglistina „ 450.—470.— 
Seatina „ 38.—42.— 
Vaskplekk, punane 100 kg. 135.—180.— 

» valge , 120.—160.— 
Tsinkplekk » 63.00—75.— 
Masinaõli, , 18.00—19.— 
Mootoriõli, ameerika „ 35.00—60.— 
Autoõli, poola » — 

„ ameerika ja daani • • „ 33.00—60.— 

O/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt
teõli, tsistern, fr. Tallinn • 1000 kg 45.00—50.— 

Linaseemneõli 100 kg 71.00-73.— 
Värnits „ 72.00—74.— 
TsilindriÕlL Ameerika „ 29.00—43.— 
Nafta, Vene „ 10.50-11.— 

Ameerika , 10.00—10.50 
„ Poola „ 10.00—10.50 

Petrooleum, Vene,tsist. ja vaadid „ 11.50—12.50 
„ Ameerika „ „ ? „ 11.50—12.50 

Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi
tööstuse segabensiin,fr.Tallinn,pr.l. netto 0.26 

0/Ü.EestiKiviÕlibensiin„Estoline, 
tsistern, fr. Tall., ühes teede-
maks. n —,29 

Bensiin, I s. välisbensiin • • 100 kg 40.— 
Piirit., puh., eksp. (ekskl. v.) fob. Tall. 32.00-34.00 
Pesusooda, kodumaa • • • • 100 kg 8.50—8.75 
Seebikivi „ 29.50.-31.50 
Värvid,nigros.,vees sulav,välism. 1 kg. 6.— 

, tsinkvalge, välism. • • • , 0.42—0.44 
„ tinavalge, • • • , 0.75—0.77 
. ooker, » • • • » 0.16-0.26 

Superfosfaat kott 4.65—5.05 
Segafosfaat 22—23°/o „ 4.15 
Kaalisool » 10.65 
Lubisalpeeter „ 13.75 
Lubiammoonsalpeeter • • • • kott 16.— 
Väävelhapu ammoniaak 20% • „ 14.— 
Fosforiit, eesti 25—27% • • • • , 3.15 
Nitrofoska „ 21.15—25.— 
Paber, rotatsiooni 100 kg. 23.20 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg, fr. Rakvere, pütt 6.45 
Kriit, toores 100 kg. 4.00—4.50 

„ pestud „ 4.00—4.50 
Kivitõrv „ 14.00-22.00 
Puutõrv „ 15.00—17.00 
Lubi , 3.— 
Kips, jahvatatud » 13.— 

„ krohvimise „ 32.00 
Telliskivid, I в., Lõkea, f r.Tallinn 1000 tk. 48.00 
Silikaat, I в., fr. vabrik • • • , 40.00 
Tulitikud, originaalkast • • (5000 toosi) 126.— 
Tallanahk, eesti nahast • • • 1 kg. 2.30—2.60 
Tallanahk, Ameerika, I s. • • , 2.40—2.60 

Tallanahk, Ameerika, II s. • • 1 kg. 2.40 
HI „ • • „ 2.40 

Metsamaterjaalide hinnad fr. laduplats Tallinn. 
Kroonid, 

Palgid: kuusk ja mänd . . thm. kr. 13 00—14.— 
Pakud, kuuse rm. „ 7.— 

я k ase thm. „ 14.00—24.— 
„ lepp, I sort . . . ,, „ 32.— 
„ „ II sort . . . „ ,, 20.— 
, haab, I „ . . „ 3 5 -
» » • ' • ' • » y) „ < s J 5 . — 

Saetud materjaal, plangud -f 25°/o laudu 
„ kuusk u/s 27.— 

„ IV sort 23 — 
„ mänd u/s 28.— 

* IV s 2 4 -
Kastilauad 40.— 
Paberipuu r.-m. 6.— 
Toepuu „ 5.6О 

Tendents: muutuseta. 
Puuvill. Liverpooli börs. 
American Fully Middling inglise naela (lbs) eest 
ingl. pennides (d) loko 6.50 

märts 6.22, mai 6.04, juuli 5.91, okt. 5.57, 
dets. 5.51, jaan. 5.50. 

Peekonsigade hindadeks on 23. III 1936: 
Peekonsigade tapakaalud: 

I sort 
0.66 

II sort 
0.61 

III sort 
0.54 

IV sort 

» J 

:1 
0.61 

0.57 

0.57 

0.53 

0.51 

0.50 

ш я 

60—72 kg 
Du—о9,5 у, 
72,5-75 
50—54,5 
75,5—80 

Kanamunad. Tendents: 
Põllutööministeeriumi Põllumajand. Osak. kana

munade hinna noteerim. komisjon noteeris 
järgmised kanamunade hinnad: 1 kg eksportmune 
hind franko kogumispunkt Kr. —, koos juure-
maksuga hinnad franko kogumispunkt Kr. — kg. 
mis vastab: 

50 gr. raskuste munade juures kr. — kümme 
KK 
uu n n n n » n 
"^ n n n n n » 
1 kg siseturu mune Kr. —, mis vastab : 

üle 50 gr. raskuste munade juures Kr. — kümme 
uie 4U „ v „ „ „ „ 
Või. — Tendents: vaikne 
I s. lkg kr. 1.23, mis on tulnud sisse 28.III—3. IV 36.a. 

P r a h i d . 
Lina 
Tallinn — Gent 1016 kg. sh 

, — Dundee • 
„ — Belfast • 

Puumaterjaalid. 
Tallinn — London • 

„ - Hull - • • 
„ — Southhampton 
„ — Manchester 
я — Grangemouth 

— Belfast • • 
„ — Dundee • • 
„ — Antwerpen 
„ — Gent • • • 
„ — Rotterdam • 
„ — Amsterdam 

Segakaup. 
Tallinn — Stettin • • 

» —London • • 
„ — Stokholm • 
„ —Stettin, бі, 

— London • • 

Standard 
eh 

1000 kg. 
1016 kg. 
1000 kg. 
• • tünn 

26/— 
27^6 
37/6 

30 / - n. 
34/-gr. 

38/— 
27/6 
42/6 
29/— 
33/6 
33/6 
30/— 
3 4 / -

rmk. 18.—30.— 
sh 17/—40/— 

rkr. 11.—30.-
rmk. 1.50 
sh. 2/6 
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Väärtpaberite kursid 
Tallinna börsil 31. UI 1936. a. 

V ä ä r t p a b e r i d 

1927. a. 7% E. v. välislaen 
(dollarites) . . . . $ 

1927. a. 7% välislaen £ 
Riigik. pantk. võõrandat. 

maade eest tasu maksm. 
s. А. В. С (55 а.) 2.66°/o 

Majand usmin. rahandus
osakonna pantki rj ad: 

seeria D. (20 a.) 2.66% 
, E. (20 a). 2.66% 
„ F. (9 a.) 2.66% 

Pikalaenu Panga: 
pantlehed (20 a.) 6% . 
võlak. (20 a.) 5% . . 

* (5 a.) 5 % . . 
„ (5 a.) 4y3o/0 . 
„ (5 а.) 4% . . 

Asunduskapit 4% võlakirj. 
6% Eesti Hüpoteegi Panga 

5% Eesti Maakrediitseltsi 

5% Tall. Immobiilpanga 
pantlehed rbl 

41/2°/0 Eesti Maapanga 
pantlehed (7 s.) . . . 

A k t s i a d: 
Eesti Panga aktsiad . . 
Krediit Pank 
Pärnu Krediit Pank . . 
Tartu Tööstuse Pank, a/s. 
Balti Puuvilla ketr. ja kud. 

vabr. a/s 
Eesti elektrimasin. ehi

tuse a.-s., end. „Volta". 
Eesti Union kindl. a/s. . 
„Ephag" Eestim. rohu ja 

apteegi kauba ühing . 
Eestimaa trükikoda a/s.. 

„Fr. КгиіГ a/s 

„Kinnisvara" o/üh. . . . 
„Kütte Jõud" a/s. . . . 
„Majaomanik" kinnisva

rade kasut. o/ü. . . . 
„Massoprodukt" a/s. . . 

Narva kirjastusühisus. . 
Piirituse puhastamise vab

rikute o/üh 
„Polaris" Eesti kindlus-

„Port-Kunda" a-s. . . . 
Põhja kindlustuse a/s. . 
Saku õlletehas a/s. . . 

Sindi Tekstiilvabrikute üh. 
Türi Paberi ja Puupapi 

о =2 

Ш 

§2 3 

Ф 
Ei 

T3 
ca 

'S! 
О 

•а 

« 
S 

K r o o n i d e s 

1000 
100 

100 

100 
100 
100 

1000 
5000 
5000 
5000 
5000 

100 

100 

100 

100 

100 

50 
50 
50 
50 

50 

50 
50 

100 
50 

100 
50 
50 
50 

100 

50 
50 
50 
50 

500 

50 
50 
50 
50 
50 
50 

50 
50 

— 
— 

— 

— 
— 
— 

— 
— 
— 
— 
— 
— 

— 

— 

8% 
5% 

8% 
4% 

— 

— 

— 
— 
— 

— 
— 
— 
— 
— 

91 

96 

— 

49 

6% 
3% 

— 

— 

— 
— 

3% 

\2\ 
3 % 
8% 
— 
6% 
— 

— 
— 

3600 
1750 

66 

60 
62 
60 

1000 
5000 
5000 
5000 
5000 

90 

91 

96 

3.— 

95 

63 

49 

3700 
1800 

68 

— 

— 

92 

97 

3 25 

— 

66 

50 

Tallinna fondibörsi kursisedel. 

New-
York 

1 dollar 
London 
1 nael-
sterl. 

Berliin (Clea
ring) 100 s. 
nigim. 

Helsingi 
L00 soo

me m. 
Stokholm 
100 root

si kr. 
Kopenh. 
100 daa-

ni kr. 
Oslo 

100 nor
ra kr. 
Pariis 
100 

prants. fr. 
Amsterd. 
100 flo-

riini 

Riia (Clea
ring) 

100 lalti 

Zürich 
100 

helv. fr. 
Brüssel 

100 bel-
gat 

Milaano 
100 liirat 

Praha | 
100 tšehh. 

kr. | 
Viin 

100 austr. 
sh. 1 

T. 
O. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 

2 IV 
1936 

3.64 
3.72 

18.11 
18.35 

3. IV 
1936 

3.65 
3.73 

18.11 
18.35 

135.— 135.— 
138.50 (138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.10 
1 24.40 

т. 11 -
O. 248.05 
М.Ц251.05 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 

Budapest ЦТ. 
L00 реп- О. 

got IIМ. 

агвва 
100 Blötti j 

Kaunas 
100 litti 

Danzig 
100 guld-

nat 

Madrid 

T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T.l 
0. 
M.| 

118.30 

119.05 
120.55 

61.81 
62.85 

29.50 

15.10 
15.40 

68.85 
70.25 

68.90 
69.90 

60.90 
62.40 

68.90 
69.90 

49.80 
50.80 

7.98 
8.10 

93.40 
91.60 

80.85 
82.05 

4. IV 
1936 

3.65 
3.73 

18.11 
18.35 

135,— 
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 90.95 
92.15 92.15 

— 
24.10 
24.40 

248.10 
251.10 

118.30 

119.15 
120.65 

61.80 
62.80 

29.50 

15.10 
15.40 

68.85 
70.25 

68.90 
69.90 

60.90 
62.40 

68.90 
69.90 

49.80 
50.80 

24.05 
24.35 

247.70 
250.70 

118.30 

119.00 
120.50 

61.75 
62.75 

29.50 

15.05 
15.35 

68.85 
70.25 

68.75 
69.75 

60.90 
62.40 

68.75 
69.75 

49.80 1 
50.80 

0. IV 
1936 

3.65 
3.73 

18.11 
18.35 

135.— 
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.10 
24.40 

247.90 
250.90 

118.30 

119.05 
120.55 

61.80 
62.80 

29.50 

15.10 
15.40 

68.85 
70.25 

68.90 
69.90 

60.90 
62.40 

68.90 
69.90 

49.80 
50.80 

7. IV 
1936 

3.65 
3.73 

18.11 
18.35 

135.— 
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.10 
24.40 

248.25 
251.25 

118.30 

119.15 
120.65 

61.90 
62.90 

29.50 

15.10 
15.40 

68.85 
70.25 

68.90 
69.90 

60.90 
62.40 

68.90 
69.90 

49.80 
50.80 

8. IV 
1936 | 

3.65 
3.73 

18.11 
18.35 

135.— 
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.15 
24.45 

248.60 
251.60 

118.30 

119.25 
120.75 

61.95 
62.95 

29.50 

15.10 
15.40 

68.85 
70.25 

68.95 
69.95 

60.90 
62.40 

68.95 
69.95 

49.90 
50.90 



Tallinna Majaomanikkude Panga U.-P. 
AKTIVA. 

HARJU 29 

äriseis 31. detsembril 1935. a. PASSIVA. 

Kassa Kr. 310.156.48 
Hoiuarved , 2.034 356.37 
Väärtpaberid „ 178.433.47 
Väärtused „ 1.677.15 
Laenud „ 6.282.793.35 
Korresp. „Loro" „ 58.796.30 

„Nostro* „ 30.751.12 
Garantiide deebitorid „ 173.576.30 
Vallasvara „ 14.431.69 
Kinnisvara „ 345.737.52 
Tuleva aasta kulud „ 1.920.25 
Kinnisvara, mis omand. Kred. 

Sead. § 16. p. „ 11.067,50 
Muud aktivad 3.288.16 

Kr. 9.446.985.66 

Osamaksud ja kapitalid Kr. 458.543.— 
Amortisatsioonikapital „ 35.308.91 
Hoiusummad „ 8.456.253.20 
Võlad teist, krediitasutustes • • „ — — 
Korresp. „Nostro" „ 7.486.50 

„Loro" „ 44.625.25 
Väljaantud garantiid „ 173.576.30 
1936. a. °/o% ja tulud „ 46.673.91 
Muud passivad „ 112.147.49 
Puhaskasu , 112 371.10 

Kr. 9.446.985.66 

KULUD. 1935. a. kulude ja tulude aruanne. TULUD. 

Valitsenus- ja ärikulud Kr. 113 604.41 
Maksetud % % , komisjon ja porto. „ 284.886 04-
Kinnisvarade kasutamise kulud • „ 15.872.73 
Mitmesugused kulud „ 13 041.74 
Puhaskasu 112.371.10 

Kr. 539.776.02 

Saadud °/o%, komisjon ja porto 
Tulud kinnisvarade kasutamisest, 
Mitmesugused tulud 
Puhaskasu end. aastate eest • • 

Kr. 472.870.69 
16.342.25 
8.716 20 

41.846.88 

Kr. 539.776.02 

Eesti Panga nädalaaruanne 
31. märtsil 1936. a. 

AKTIVA PASSIVA 

1. Kattevara: 
kuld: rahas ja kangides . . 
välisraha 

2. Vahetusraha 

3. Sisevekslid: 
kaubavekslid. . 
pöllumajandusl. 
metsatööstusl. . 

4. Laenud: 
valitsusele 
teistele *) 

5. Kinnis- ja vallasvara . . 

6. Muud aktivad 

9.403.336.05 
1.455.358.42 

36.364.96 

34.124.429.54 
2.450 021.88 
1.677.134.56 

10.895.059.43 

11.333.532.51 

2.978.556.40 

18.469.224.04 

81.927.958.36 

1. Põhikapital 

2. Tagavarakapital 

3. Jooksvad kohustused: 
a) pangatähed liikvel 
b) jooksvad arved: 

valitsuse . . . 14.018.265.10 
pankade . . . 10.624.789.34 
teised . . . . 2 868.722.43 

4. Muud passivad 

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega: 52,84o/o. 

*) Selles summas vab. vai. poolt garanteeritud laene Kr. 1.904.981.32. 

5.000.000.— 

704.876.51 

41.699.729.— 

27.511.776.87 

7.011.575.98 

81.927.958.36 

Juhatus. 



R i k k a l i k u m a v a l i k u g a 

r a u a-, t e r a s e - ja 
tehniliste tarvete ladu 

M ü ü k s u u r e l j a vä ikese l a rvu l 

K-m. ERNST ARING 
Estonia puiestee 19. Telefonid 451-03 ja 469-36 

A~$. V o l t a Xelb£k$ecl 
T a l l i n n , S o o t. Я7, t e l . 4 2 0 - 1 S 

Varusiaiuli täiuslike raadio häiremõõimise aparaatidega võtame enda peale 

raadio vastuvõttu segavate seadete 
blokeerimise tä iel ise vas tu tusega 

Tuntud 

Ziindapp 
mootorratas te hinnad: 

200 ccm — Kr. 750. Kr. 9 7 5 . -
350 „ — „ 1180.— 
500 „ — „ 1465. Kr. 1585,— 
800 „ — „ 1675.— 

4 C K & K.O., S. Roosikrantsi 15 



Röntgeni-aparaadid ja 

statiivid ning kõik 

elektro-med. 

aparaadid • 

>> 

TOMOGRAPH 
lõike-ulesvõtete jaoks 

< # * 

^ f „Cutor" ja 
„Prostata-Cutor" 

Lõikamise jaoks 
on 

Luhilame-aparaadid: 

UNDALA-B-DUX 
UNDALA-B-EXTRA 
BREVELLA A i n u e s i n d a j a : 

L INKE & M A R T I N S O N , Tallinnas, Vene 11 
Telefonid 432-86 ja 432-58 

TOTAL-kuiv-käsitulekustutajad. • ^ 

TETRA-tulekustutajad, J ^ 

HYDRO-tulekustutajad, <& 

POLAR-tulekustutajad. ^ * 

Kantav ja vee- ^ 0 * 

tav. Igal ко- ^ * 

hal vastav Q}' 

kustu- ^ 

& K O M E T 

H/ Vahu-tulekustutajad. 1 0 0 -

1000 Itr. vahtu minutis. 

J^ Ohuvaht on palju odavam kui 

X keemiline vaht. Õhuvahuga saab 
^ , . , KOMET 

ära hoida veekahjusid. Õhuvahu-toru 

taja. 

^ 

Väljaandja Kaubandua-tööstuskoda. Vastutav toimetaja H. Anto. 
Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk t. 2. 1936. 


